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Олександр СлОБОдян: 
«Футбол – 
це спорт номер один»

ОФІЦІЙНО

У ФОкУсІ – київщиНа

виконком розглянув важливі  
для громади питання
На черговому засіданні виконавчого комітету 
БМР розглянули майже 50 запланованих питань.

Серед прийнятих рішень – про стан сплати податків, збо-
рів та обов’язкових платежів до бюджету, виконання 

бюджету за перше півріччя, затвердження кошторисних до-
кументацій на капітальні ремонти дитячих ігрових майдан-
чиків у садках, вхідної групи школи № 3.

Також члени виконкому погодили надання матеріальної 
допомоги учасникам АТО/ООС та їхнім сім’ям.

Розглянуто питання містобудування та архітектури тощо.

стежте за новинами на сторінках БН у соцмережах            та

Стор. 3

УваГа

Пропонуйте кандидатуру 
на «Почесного громадянина Бучі»
У рамках підготовки до святкування Дня міста 
розпочався прийом документів від керівників 
установ, організацій, громадських лідерів із про-
позиціями кандидатур для присвоєння звання 
«Почесний громадянин Бучі».

Документи в письмовій формі подавати в загальний 
відділ БМР, телефон для довідок: 49 465.

Визначати найкращих званням «Почесний громадя-
нин Бучі» є незмінною традицією свята.

Уці серпневі дні минає 28 років, як Україна виборола право бути вільною та незалежною державою. 
Натхненні словами Великого Тараса та вчинками сподвижників національної ідеї, ми пройшли шлях 
українського державотворення.  Ми усвідомлюємо всю повноту відповідальності за власну долю, за по-

дальший поступ у європейську спільноту, за розвиток держави і майбутнє наступних поколінь.
Наші діти – ровесники Незалежності вже готові змінити країну. Вони це продемонстрували в час жорстоко-

го протистояння під час Революції Гідності, борються на східному фронті з російським агресором, а поряд 
із нами стають авторами позитивних змін, готуються до впровадження креативних проектів й ідей 
у громаді.

Сьогодні пригадаємо імена тих Героїв, які поклали своє життя заради нашої свободи, вшануємо 
їхню пам’ять і пам’ять тих, хто в різні роки боронив рідну землю від ворожого чобота. 

Низький уклін матерям і батькам, які виховали воїнів-патріотів. Шана і вічний 
спокій – тим, хто віддав своє життя, захищаючи Українську землю від агресора. 

Нехай серця наповнюються гордістю за нашу державу, прагненням до єдності та 
порозуміння, а плідна праця буде надійною запорукою щасливого майбутнього!

Від усієї душі зичу вам щастя, добра, достатку, миру, щедрої долі, по-
дальших успіхів в усіх справах і починаннях заради процвітання країни!

Слава Україні!
Бучанський міський голова 

Анатолій Федорук

Дорога бучанська родино! Шановна громадо!

Михайло бНО-айріяН: 
«Ключова цінність – 
любов до людей»
У Бучанському міському парку педагогічна рада 
Київщини креативно й сучасно провела серпневу 
«Територію успіху». Голова КОДА Михайло Бно-Ай-
ріян та голова Київської обласної ради Микола Ста-
риченко взяли участь у її роботі.
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від теорії – до щоденної практики
У Бучанській міській раді провели 
навчання у межах фази впрова-
дження Програми «U-LEAD з Єв-
ропою». «Учні» – співробітники з 
усіх населених пунктів об’єднаної 
територіальної громади.

Потужні чотири дні тренінгу. 
Розглянули та опрацювали важ-

ливі теми: роль місцевого самовря-
дування в обслуговуванні громади, 
реалізації власних та делегованих по-
вноважень у сфері надання адмінпо-
слуг, робота команди адміністраторів, 
діловий етикет та культура комуніка-
цій, самоменеджмент у роботі з клієн-
тами, тощо.

Учасники вчилися реагувати на 
психологічні помилки у спілкуванні, 
проблеми ділової бесіди по телефону, 
технології розв’язання конфлікту, до-
лати комунікативні бар’єри. Крім те-
орії учасники обов’язково практику-
валися, моделюючи ситуації у різних 
навчальних іграх.

Застосовували техніки різних типів 
поведінки, аби робота кожного адмі-
ністратора, посадової особи була мак-
симально прозора, якісна й зрозуміла 
клієнту.

Працювали у фокус-групах – це допо-
магає на практиці краще відпрацювати 
обговорений теоретичний матеріал.

Пресслужба БМР

реФОрМа

Знайомство з європейським 
досвідом
Децентралізацію неможливо впроваджувати, не розуміючи кращого дос-
віду Європи в цьому процесі. Україна має можливість познайомитися з 
ним, в тому числі й завдяки програмі «U-LEAD з Європою» ULEAD з Євро-
пою / ULEAD with Europe в Україні.

«Провели зустріч з представника-
ми цієї програми. Для мене це 

важливо, бо вони допомагають з децен-
тралізацією в Україні на всіх рівнях, – 
зазначив голова Київської обласної дер-
жадміністрації Михайло Бно-Айріян. 
– Також програма сприяє покращенню 
якості надання адмінпослуг у громадах, 
в чому ми, безумовно, зацікавлені».

Під час зустрічі проговорили можливі 
напрями співпраці та варіанти спільних 
проєктів на території Київської області.

Очільник Київщини запевнив, що адміністрація відкриє всі можливі двері, необ-
хідні для донорської допомоги та кооперації, адже хочуть, щоб процес децентралі-
зації в області був максимально ефективним та успішним.

сОЦіОЛОГічНе ОПитУваННя

Більше 80% українців вважають себе 
патріотами
У серпні 2019 року патріотами своєї країни вважають себе 83% громадян 
України, що приблизно стільки ж, як і в минулому році. Про це свідчать дані 
опитування Соціологічної групи «Рейтинг».

Як зазначають соціологи, в цьому 
році у порівнянні з попередніми 

дослідженнями зафіксовано найбіль-
шу кількість тих, хто обрав однозначну 
відповідь на це запитання (60%).

За даними опитувань, не вважають 
себе патріотами 11% громадян, ще 6% 
не змогли відповісти.

В усіх макрорегіонах України загаль-
на кількість патріотично налаштова-

них громадян перевищує 75%: 
на заході таких 86%, у центрі 
– 85%, на сході – 79%, на півдні 
– 78%.

Соціологічна група 
«Рейтинг» провела опиту-
вання 7–12 серпня 2019 
року серед 2000 респон-
дентів по всій Україні, 
крім окупованих Росією 
територій. Метод: особисте фор-
малізоване інтерв’ю (face-to-face). 
Помилка репрезентативності дослі-
дження не більше 2,2%.

нОві прОєкти в галузі Освіти 
На позачерговій сесії депутати 
підтримали внесення змін у «Про-
граму розвитку та функціонуван-
ня системи освіти м. Буча на 2019-
2021 роки» в частині будівництва 
закладів освіти:

 − Будівництво мультифункціональ-
них майданчиків для занять ігро-
вими видами спорту на території 
НВК «Берізка»;

 − Реконструкція з добудовою загаль-
ноосвітньої школи I-III ст. № 1 по 
вул. Михайловського,74.
Передбачили водночас відповідно 

до рішення у 2019 році співфінансу-
вання з місцевого бюджету в обсязі 
50% загальної вартості робіт (від-
повідно до зведеного кошторисного 
розрахунку): проєкт «Будівництво 
мультифункціональних майданчиків 
для занять ігровими видами спорту 
на території НВК «Берізка».

ЧергОва партія кОнтейнерів 
Чекає гОспОдарів
У Бучанській ОТГ триває реаліза-
ція комплексної програми пово-
дження з твердими побутовими 
відходами в приватному секторі.

Кожне домогосподарство міста та 
сіл ОТГ отримає в користування 

120-літровий бак для накопичення 
ТПВ безкоштовно.

Для отримання контейнера потрібно:
 − укласти договір з ТОВ «Крамар 
Еко»,

 − паспорт та ідентифікаційний код;
 − довідка з КП «Бучанське УЖКГ» 
про відсутність заборгованості.
З усіма необхідними документами 

вас чекають на 4 поверсі БМР (відділ 
ЖКГ – кабінет № 419)

Графік видачі: з 8:00 до17.00.
Обідня перерва: 12:00 – 13.00

Чистота в населених пунктах громади 
– наша спільна відповідальність!

аКтУаЛьНО

На часі

Українці, щиро вітаю вас 
з 28 річницею Дня Незалежності 

України!
Це свято волевиявлення українського наро-

ду, тому що право на незалежність українці 
вибороли та підтвердили свій вибір на за-
гальному референдумі у 1991 році. І це свято 
для кожного із нас. За 28 років незалежності 
від СРСР щороку доводили – ми здатні до ос-
таннього боротися за свою національну сво-
боду і право на самоідентичність. 29 років 
тому, в липні 90-го року, Україна здійснила свій 
перший крок на шляху до побудови незалеж-
ної держави – під тиском суспільних настроїв 
КПУ прийняла «Декларацію про державний 
суверенітет України». На той час на відміну від Росії – це була справжня 
програма розбудови незалежної країни. Утім через рік вище керівництво 
СРСР з метою узурпації влади і повалення демократичних свобод вчи-
нило спробу державного заколоту: усунуло президента СРСР Горбачова 
через начебто хворобу, і встановила найвищим органом управління 
Державний комітет з надзвичайного стану. Заколотники призупинили 
діяльність усіх політсил окрім комуністів, ввели жорстку цензуру для 
всіх нелояльних до компартії ЗМІ та заборонили будь-які проявлення 
народного волевиявлення: демонстрації, страйки та мітинги. Проти 
такої нахабної спроби повернення до диктатури українці мітингували 
по всій країні. Відстояли і форпост у Москві, де в загальному протест-
ному русі проти ганебних дій КПРС – майорів й український прапор. 
22 серпня ми остаточно перегорнули сторінку радянської історії, а 24 
серпня Верховна Рада в Акті проголошення незалежності задекларувала 
суверенність України, неподільність і недоторканність нашої терито-
рії. З першого дня проголошення незалежності українці обстоювали свої 
законні права навіть ціною власних життів. Уже п’ятий рік військової 
агресії Росії українські воїни доводять, що ладні померти за свою країну, 
за її цілісність та свободу. Нам довелося багато пройти на своєму істо-
ричному шляху економічну і політичну кризи, повалення злочинного ре-
жиму, окупацію Криму та війну на Донбасі, але щоразу ми вистоювали 
і показували – це нас тільки об’єднує і робить сильнішими. Ми кріпнемо 
духом, ми не здаємося, тому обов’язково разом збудуємо країну, про яку 
мріємо ми. Для нас сьогодні, для наших дітей завтра, для гідного май-
бутнього наступних поколінь!

З повагою, Костянтин Бондарєв, 
народний депутат України голова партійного осердку 

ВО «Батьківщина» у Київській області

Дорогі мешканці 
Бучанської об’єднаної 

територіальної громади! 
Цього року маю честь від себе особисто 

та від імені Верховної Ради нового – 
9-го скликання – привітати вас 
із Днем Незалежності України. 
Бажаю нашій громаді достатку, 

процвітання, віри в нашу незалежну 
самодостатню та мирну країну. 

А кожному з вас здоров`я, 
злагоди та добробуту! 

З повагою 
Ольга Василевська-Смаглюк, 

ваш народний депутат
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Ворзель 
Музеї об’єднано 
зберігають 
історичну 
пам’ять
Днями на екскурсію до музею істо-
рії та культури «Уваровський дім» 
завітали працівники Національного 
музею «Київська картинна галерея».

Сюди приїздять екскурсійні групи 
і окремі відвідувачі, аби дізнатися 

про минуле й сьогодення Ворзеля, від-
відати цікаві й змістовні музейні екс-
позиції, ознайомитися з унікальними 
експонатами.

Зустріч працівників «Уваровського дому» і «Київської картинної галереї» була 
теплою і змістовною. Адже зустрілися працівники колишніх терещенківських 
та уваровських будинків, яких об’єднує бажання зберегти для нащадків пам’ять 
про ці сімейства, доглянути їхні колишні особняки, які є пам’ятками архітектури 
й історії.

Слід зауважити, що взаємні стосунки між музеями продовжуються вже кілька 
років і стають традиційними і триватимуть у майбутньому.

Бабинці 
Оновлені дороги
У селищі тривають роботи (ямко-
вий ремонт) із приведення до на-
лежного стану проїжджої частини з 
асфальтним покриттям для забез-
печення проїзду автомобільного 
транспорту вулицями Заводська, 
І.Франка, Шевченка, Травнева. 

Сучасні технології дають змогу зро-
бити це швидко, акуратно і якісно.

Луб’янка 
Оновлена «волошка» зустріла 
вихованців
Дітки після літньої перерви з ра-
дістю поспішали в дитячий садок, 
на подвір’ї якого з’явилися нові 
ігрові майданчики відповідно до 
реалізації програми у закладах 
освіти Бучанської ОТГ. «Волошка» 
має чотири групи, а це майже 70 
дітей, які посміхалися і раділи но-
вим розвагам.

Заклад готується до свого ювілею, 
а тому і батьки долучилися до під-

готовчих робіт: власними руками об-
лаштували кілька зон – вічнозелені 
«подарунки» обживаються на нових 
клумбах.

ГОтУЄМОся ДО НавчаЛьНОГО рОКУ

ШкОла № 3 пОспіШає зустріти уЧнів після канікул ОнОвленОю і 
рОзШиренОю
Перший заступник Бучанського міського голови Тарас Шаправський зазна-
чив, що  гімназію на Вишневій планують закінчити в грудні цього року, а 
ЗОШ № 3 – до 1 вересня!

Публікуємо традиційний звіт із буді-
вельного майданчика ЗОШ №3: 

 − на третьому поверсі у більшості кла-
сів все готове до встановлення дверей 
і меблів;

 − завершено монтаж сучасного освіт-
лення, у санвузлах поклали плитку на 
стінах і на підлозі. У класах - персико-
вого кольору стіни і лінолеум;

 − з’явилися східці центрального входу, 
перила на східцях всередині примі-
щення;

 − готується територія для асфальтуван-
ня дороги і прокладання тротуарів;

 − тривають роботи з облаштування 

території біля школи та підготовка 
площі для встановлення спортивного 
багатофункціонального майданчика.

ОсОбистість

Повага односельчан – 
найкращий дарунок долі 
Він не так давно  зустрів своє 
80-річчя. Знаний не тільки в Гаври-
лівці чи Київщині, а й за її межами 
Віталій Петрович Бородай саме у 
свій день народження став ще й 
радником Бучанського міського 
голови Анатолія Федорука: до ба-
гатьох відзнак, нагород, вчених 
звань додалася ще одна відпові-
дальна місія. 

Про його життя-буття гомонимо, 
сидячи за чашкою чаю з липового 

цвіту під розлогою сливою. Привітно 
світяться очі співрозмовника, легка 
усмішка на обличчі вказувала на му-
дрість чоловіка. А посріблені літами 
скроні розкривали таємницю немоло-
дого його віку.

– 80 – красні роки. Який секрет цьо-
му? – цікавлюся.

– Я завжди в русі, в роботі. Добрий 
шмат землі біля хати потребує рук. 
Обходжуся майже без сторонньої до-
помоги. А у вільний час читаю книжки 
– маю свою бібліотеку, цікавлюся  по-
літичним  життям в Україні, – каже 
Віталій Петрович. 

Його сад рясний на види і сорти й 
такий же рясний на врожай. Не від-
стають від яблунь, груш, слив, ожини 
і городні культури: помідори і огірки 
вже скуштували діти і онуки, сусіди і 
навіть бучанці.

Про квіти у дворі – то треба окремий 
матеріал готувати: троянди сіють со-
лодкий аромат літа по всій вулиці, а по-
ряд флокси і мальви – пишаються кра-
сою наввипередки одна перед одною. 

Його талант організатора, широта 
думки, кругозору, обізнаність в еконо-
мічних та політичних процесах у су-
спільстві, докорінне знання сільських 
проблем та шляхів їхнього розв’язан-
ня не раз ставали основою в прийнятті 
правильних та виважених рішень на 
всіх ділянках роботи.

Друзі і сусіди саме про це і говорять, 
коли пригадують роки роботи у птахо-
господарстві, яке сьогодні стало про-
відним у виробництві м’яса птиці. Тоді 
будувалися перші пташники, а сьогодні 
«Гаврилівські курчата» знають у бага-
тьох країнах світу. Підприємство виро-
бляло племінну продукцію –інкубацій-
ні яйця та добові курчата-бройлери для 
восьми республік: України, Росії, Грузії, 
Вірменії, Азербайджану, Таджикистану, 
Туркменістану, Узбекистану. Частину 
продукції відправляли до Сирії, Лівану 
та Ємену.

Під час роботи в Гаврилівці були 
створені та працювали перше в Україні 
спільне підприємство між США та 
Україною з виробництва племінної 
продукції «Авіанфармс» та спільне 
підприємство з виробництва ветери-
нарних препаратів «Інтербіофарм» 

у складі України, Росії та Індії. Було 
створено і працювало перше в Україні 
науково-виробниче об’єднання з ви-
робництва м’яса бройлерів під назвою 
«Дніпро», до складу якого входили 22 
бройлерні фабрики України.

За цим переліком досягнень – тита-
нічна праця вченого, який не зупиняв-
ся на досягнутому. 

Знаходив час і паралельно готував 
350 наукових і науково-методичних 
праць, зокрема п’ять монографій, 
шість підручників і навчального посіб-
ника з грифом МОН України.

Друзі Бородая стверджують, що його 
робота була спрямована на розбудо-
ву соціально-економічного розвитку 
села, на покращення добробуту життя 
односельчан. І додають: без наукової 
роботи його неможливо було уявити.

А ще неможливо уявити його без 
любові до родини: дружини, дітей і 
онуків, які «скопіювали» кращі риси 
батька і дідуся і продовжують уже 
по-своєму застосовувати його поради 
у своєму житті.

…Гупають жовті лимонки – уроди-
ло на пів села. Підв’язаний кожен погін 
огірків і помідорів – ще один секрет, уже 
агрономічний, перевірений роками.

Виноград ще «просить» кілька днів, 
аби потім дарувати неперевершений 
смак – осінь у саду і на городі рясно 
дякує господарю.

Богдан ЛяхОвець
Фото автора

Наша ДОвіДКа. 
Доктор сільськогосподарських 

наук, професор, Почесний доктор 
і заслужений захисник природи 
Інституту агроекології і приро-
докористування НААН. Академік 
Академії наук вищої освіти України, 
академік Всеукраїнської академії 
культурної спадщини Українського 
козацтва. Нагороджений орденами 
і медалями.

«Майданчик безпеки» – радість 
дорослим і малим
Головний спосіб у дитини пізнати навколишній світ – гра. Саме бав-
лячись, розважаючись, діти навчаються поводитись у певних ситуа-
ціях, спілкуватись з іншими дітками, і тому нам дорослим варто за-
безпечити дозвілля в безпечних умовах. 

Якісний ігровий дитячий про-
стір допоможе розвиватися 

дітям фізично. Крім того, без-
печний ігровий осередок – це 
місце, де вам не треба контролю-
вати кожний рух малюка, а теж 
можна відпочити, спостерігаючи 
за розвагами щасливої дитини. 

– Саме тому, за підтримки 
Анатолія Федорука та Бучанської 
міської ради у нас біля селищної 
ради з’явився багатофункціо-
нальний сучасний «Майданчик 

безпеки», – поділився радісною новиною Бабинецький селищний голова 
Андрій Купраш.

Тож беріть, ролики, скейти, гіроскутери, гіроборди, велосипеди і весело та 
безпечно проводьте час на території «Майданчику безпеки»!
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Бучанська Українська гімназія найкраща
За рейтингом шкіл Київської облас-
ті 2019 року заклад займає перше 
місце

Нагадаємо, що минулого року 
гімназія була другою за під-

сумками ЗНО і за рік стала лідером 
освіти Київщини. Вітаємо колектив 
закладу, директора Ларису Сторожик 
і гімназистів. Прочитати статтю про 
Бучанську Українську гімназію можна 
у газеті "Бучанські новини" №22.

Інформаційним освітнім ресурсом 
«Освіта.ua» складено рейтинг загаль-
ноосвітніх шкіл Київської області, що 
посіли найвищі місця у рейтингу шкіл 
України за підсумками ЗНО 2019 року.

У якості вихідних даних для укла-
дання рейтингу загальноосвітніх на-
вчальних закладів були використані 
результати зовнішнього незалежного 
оцінювання, отримані випускниками 
шкіл у 2019 році.

Решта шкіл громади займають на-
ступні місця серед 449 закладів:

На 10 сходинці – Бучанська спеціалі-
зована ЗОШ І-ІІІ ст. №5 з поглибленим 
вивченням іноземних мов.

На 66 місці – Бучанський НВК "спе-
ціалізована ЗОШ І-ІІІ ст. – ЗОШ І-ІІІ 
ст." №4.

159 у списку – Бучанський НВК "спе-
ціалізована ЗОШ І-ІІІ ст. – ЗОШ І-ІІІ 
ст." №3.

219 – КЗ "Гаврилівський заклад за-
гальної середньої освіти І-ІІІ ст." №8.

267 – Бучанська ЗОШ І-ІІІ ст. №1.
327 – Бучанський НВК "спеціалізова-

на ЗОШ І-ІІІ ст. - ЗОШ І-ІІІ ст.
426 – КЗ "Блиставицький заклад за-

гальної середньої освіти І-ІІІ ст.№6.

ЗНО

випускники з 2021 рОку 
складатимуть 4 тести
Учні закладів освіти, які будуть 
здобувати повну загальну се-
редню освіту в 2021 році, скла-
датимуть державну підсумкову 
атестацію у формі ЗНО з чотирьох 
навчальних предметів.

Планується, що обов’язковими 
для всіх учасників тестування 

будуть українська мова і математика.
Третій обов’язковий тест випус-

кники зможуть обрати із двох пред-
метів – історія України або іноземна 
мова.

Четвертий тест учасник ЗНО змо-
же обрати із загального переліку 
тестових предметів, що пропонуєть-
ся Українським центром оцінювання 
якості освіти.

Про такі заплановані нововведення 
розповів в.о. директора Українського 
центру оцінювання якості освіти 
Валерій Бойкопід час пресконферен-
ції, присвяченій результатам прове-
дення ЗНО в 2019 році.

До речі, тести з української мови та 
математики будуть дворівневими.

вступники масОвО 
ОБирають англійську мОву 
Близько 12 тисяч вступників обра-
ли на зовнішньому незалежному 
оцінюванні предмет «Хімія», на-
томість англійська стала найпопу-
лярнішою серед абітурієнтів.   

Про розповів в.о. директора укра-
їнського центру оцінювання яко-

сті освіти Валерій Бойко.
«Інша тенденція, яка спостерігаєть-

ся, - це суттєве переважання у виборі 
предметів між історією України і ма-
тематикою на користь історії України. 

Тобто наша левова частка абіту-
рієнтів переконана, що математики 
вони, скоріше за все, не знають, а 
історію України вони впевнені, що 
знають. Тому відношення 190 тисяч 
проти 120 тисяч на користь історії 
України», - наголосив Бойко.

Він зазначив, що однією з тенденції 
серед виборів предметів є тотальне 
обрання англійської мови серед охо-
чих вступати до закладів вищої освіти.

«Навіть на ті спеціальності, де на-
прям підготовки не є іноземна філо-
логія. Це може бути туризм, це може 
бути міжнародна економіка, це може 
бути управління. Тобто там, де кон-
курсний предмет стоїть іноземна 
мова», - додав Бойко.

За його словами, спостерігається 
неприємна тенденція, яка стосується 
обрання предмету «Хімія» на ЗНО.

«Наше життя - це суцільна хімія, 
і ми в цьому переконуємось ледь не 
щодня, коли користуємось і побу-
товими приладами з пластику, але, 
на жаль, хімія не є пріоритетом для 
наших випускників. Більше 12 тисяч 
абітурієнтів вибирають цей предмет 
для того, аби він у майбутньому став 
їхнім фахом. Це не найпопулярніший 
предмет на сьогоднішній день», - на-
голосив Бойко.

ЗНО

нОві нОрми правОпису 
дОпОки не вклюЧатимуть
У завданнях тестувань зовніш-
нього незалежного оцінювання  
з української мови та літератури 
наступні п›ять років не будуть 
присутні нові правила україн-
ського правопису.

Про це розповів директор Українського 
центру оцінювання якості освіти 

Валерій Бойко.
«У зв’язку з набуттям чинності ново-

го українського правопису відповідно 
до розпорядження МОН впродовж най-
ближчих 5 років нові норми українського 
правопису, допоки вони не стануть уста-
леною практикою в навчальних закладах 
середньої освіти, перевірятися в тесті з 
української мови та літератури не будуть. 
Тобто не буде завдань, в яких перевіря-
тимуть правильність написання проект 
– проєкт, кафедра – катедра, аудиторія – 
авдиторія тощо», – сказав Бойко.

Водночас він зауважив: якщо випус-
кник під час виконання завдання тесту 
з власного висловлювання послуговува-
тиметься новим правописом, це не буде 
вважатися помилкою.

найкращі результати
За підсумками державної підсум-
кової атестації у вигляді зовніш-
нього незалежного оцінювання 
найуспішнішими були абітурієн-
ти з Києва і Черкащини.

Цікаво, що дівчата показали кращі ре-
зультати, ніж хлопці.

Приміром, на тестуванні з української 
мови високі результати показали 17,8% 
дівчат і 6,6% хлопців. Достатній рівень 
знань мають 32,8% дівчат і 21,7% хлоп-
ців, середній рівень – 39,5% дівчат і 47,8% 
хлопців, а початковий –   9,9% дівчат і 
23,8% хлопців.

Крім того, кращі результати ЗНО ма-
ють випускники гімназій, ліцеїв і колегі-
умів, а гірші – закладів профосвіти. Така 
сама ситуація спостерігалася і в попе-
редні роки, кажуть в Українському центрі 
оцінювання якості освіти.

Також порахували, де найкраще цьо-
горіч написали ЗНО. Найбільше тих, хто 
набрав 200 балів із 200 –  у Києві, Львові, 
Харкові та Дніпрі. А от найменша кількість 
відмінників – у Кіровоградській області. 
Там всього одному учаснику тестування 
вдалося отримати максимальний бал. 

вводять новий шкільний предмет
Учні 10-х та 11-х класів отримають нові навчальні матеріали, що допомо-
жуть їм освоїти фінансову грамотність. 

Про це повідомили в Міністерстві 
освіти і науки на презентації цих 

підручників.
«Програму, навчальний посібник та 

робочий зошит «Фінансова грамотність. 
Фінанси. Що? Чому? Як?» було створено 
2019-го. Вони повністю враховують змі-
ни у фінансовій галузі за останні п’ять 
років. Так, є блоки про основні права 
споживачів фінансових послуг, правила 
безпечної роботи з платіжними карт-
ками, криптовалюти, електронні гроші, 
платіжні інтернет-інструменти тощо», – 
йдеться в повідомленні.

У розробці матеріалів взяли участь 
фахівці МОН, Проєкту USAID 
«Трансформація фінансового сектору», 
Університету банківської справи та низ-
ка експертів.

«Підприємливість і фінансова гра-
мотність – одна з компетенцій, якою ма-
ють володіти учні та випускники Нової 
української школи. Ми вдячні Проєкту 
USAID «Трансформація фінансового 
сектору» за створення якісного підруч-
ника. Цей посібник – не просто прак-
тичний порадник. Він має розвинути в 
учнів критичне та системне мислення у 
фінансових питаннях, уміння оцінюва-
ти ризики та приймати 
зважені рішення щодо фі-
нансів. Ми впевнені, що 
нові підручники допомо-
жуть молоді в реальному 
житті», – наголосив під 
час презентації заступ-
ник міністра освіти і нау-
ки Вадим Карандій.

Посібник складається з 
5-ти розділів та 25-ти тем. 
З нього учні дізнаються 
про сучасну фінансову 
систему, фінансові уста-
нови та їхні послуги. За 
підсумками курсу шко-
лярі зможуть навчитись 
ефективно управляти 
власними фінансами та відповідально 
користуватись фінансовими послугами.

Водночас представники Проєкту 
USAID «Трансформація фінансового 
сектору» впевнені, що читачами нових 
підручників стануть не лише учні серед-
ніх шкіл, а також їхні батьки та родичі, 
які зможуть знайти у посібнику корис-
ну для себе інформацію.

«1 вересня українським школярам 
буде запропоновано курс фінансової 
грамотності, який не поступається 

найкращим курсам Європи та США. 
Працюючи над цим проєктом разом 
з МОН, ми мали на меті навчити на-
ступні покоління українців, як, коли та 
чому потрібно користуватися фінансо-
вими послугами. Ми сподіваємося, що 
цей курс стане основою для реалізації 
Національної стратегії підвищення фі-
нансової грамотності в Україні», – під-
креслив Роберт Бонд, керівник Проєкту 
USAID «Трансформація фінансового 
сектору».

Згідно з дослідженням «Фінансова 
грамотність, фінансова інклю-
зія та фінансовий добробут в 
Україні», яке провів Проєкт USAID 
«Трансформація фінансового сек-
тору» в червні 2019 року, українці 
мають низький рівень фінансової 
грамотності в порівнянні з іншими 
країнами – 11,6 із 21 балу. Це один з 
найнижчих показників серед 30 кра-
їн, які входять до Організації еконо-
мічного співробітництва та розвитку.

З 2012 до 2019 року МОН за під-
тримки USAID запроваджувало екс-
периментальне викладання курсу 
«Фінансова грамотність» у системі 
загальної середньої освіти. Щороку 
курс удосконалювався у відповід-
ності з побажаннями викладачів, 
методистів, експертів, учнів та їхніх 
батьків.

Сьогодні курс «Фінансова грамот-
ність» успішно викладається в більш 
ніж 1200 школах по всій країні для 20 
тисяч учнів 10-х класів та для 17 ти-
сяч учнів 2-4, 5-9 класів.
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UA:Перший
6:00 М/с «врумiз».
6:30,7:10,8:10,9:05 Доброго ранку, 
Країно!
7:00,8:00,9:00,21:00,23:35,2:00,5:1
5 Новини.
9:25,11:15 т/с «Галерея вельвет». 
(12+).
10:55,14:45 телепродаж.
12:45 Д/с «аромати Колумбiї».
13:40 бюджетники.
14:15 #вУкраїнi.
15:05 Х/ф «Поряд з Iсусом: юда».
16:50 Перша шпальта.
17:20,4:15 схеми. Корупцiя в 
деталях.
17:55 «Мирний птах».
18:55 «Зворотнiй вiдлiк».
21:20,2:20 чЄ з волейболу серед 
жiночих команд 2019 року. Польща 
- Україна.
0:00 телепродаж тюсо.

Канал «1+1»
6:40 Мелодрама «Iнша жiнка». 
10:30 Мелодрама «Завтра буде 
завтра».
19:30,5:15 «тсН».
20:15,21:20 т/с «свати».
22:20 трилер «Президент Лiнкольн: 
Мисливець на вампiрiв». (16+).
0:15 «танцi з зiрками».

Iнтер
6:05,23:00 «слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7:00,8:00,9:00,17:40 Новини.
7:10,8:10 «ранок з Iнтером».
9:20,18:00,19:00,1:40 «стосується 
кожного».
11:15,12:25 Х/ф «велике весiлля». 
12:00 «Новини».
13:30 Х/ф «Наречена-втiкачка». 
15:50 «чекай на мене. Україна».
20:00 «Подробицi».
21:00 т/с «слiдчий Горчакова». 
22:00 «Програма, яка мiняє життя».
0:50 «речдок».
2:25 «Орел i решка. шопiнг».
3:50 «Подробицi» - «час».
4:35 «школа доктора Комаровсько-
го. Невiдкладна допомога».

ICTV
4:20 скарб нацiї.
4:30 еврика!
4:40 служба розшуку дiтей.
4:45 Факти.
5:30 т/с «вiддiл 44». (16+).
6:20 Громадянська оборона.
8:15 Факти тижня.
10:00 Х/ф «Деннiс-мучитель».
11:55,13:00 Х/ф «Золоте дитя».
12:45 Факти. День.
13:55 Х/ф «Полiцейська академiя 
7». 
15:20 Х/ф «Полiцейська академiя 
5». 
17:05 Х/ф «Полiцейська академiя 
6».
18:45 Факти. вечiр.
19:10 Х/ф «роман з каменем».
21:10 Х/ф «Перлина Нiлу».

23:20 Х/ф «шляхетнi волоцюги». 
1:20 т/с «володимирська, 15». 
2:55 стоп-10.

Новий канал
3:00 Зона ночi.
4:50 абзац.
6:35,7:55 Kids` Time.
6:40 М/с «том i Джерi».
8:00 М/ф «барток 
Неперевершений».
9:10 М/ф «викрадена принцеса».
11:00 Х/ф «сторожова застава».
13:10 Х/ф «Лара Крофт - 
розкрадачка гробниць».
15:10 Х/ф «Лара Крофт - 
розкрадачка гробниць: Колиска 
життя». (16+).
17:40 Х/ф «встигнути за 
Джонсами». (12+).
19:50 Х/ф «Ми - Мiллери». (16+).
22:00 т/с «Медфак». (16+).
23:50 Х/ф «Давай, танцюй!» (12+).

СТБ
6:35 т/с «Коли ми вдома».
9:50 Х/ф «весiлля у Малинiвцi».
11:35 Мастершеф. (12+).
14:30,19:00 Хата на тата. (12+).
17:30,22:00 вiкна-Новини.
18:00 слiдство ведуть екстрасенси. 
21:00 т/с «Крiпосна». (16+).
22:45 т/с «Майор i магiя». (16+).
23:45 т/с «Навчаю грi на гiтарi».

Канал «Україна»
5:30,7:30,3:20 Зоряний шлях.
6:30 сьогоднi. Пiдсумки з Олегом 
Панютою.
11:25 т/с «Поверни моє життя», 1-3 
с. (12+).
15:00,19:00 сьогоднi.
15:20 т/с «Поверни моє життя». 
16:00 т/с «рiдна кров», 1-3 с. (12+).
20:00 т/с «рiдна кров». (12+).
21:00 т/с «Капiтан», 1 i 2 с. (12+).
23:00 т/с «все ще буде», 1-3 с. 
1:45 телемагазин.

ТК «Київ»
8:00 стН-тижневик.
9:00,18:45 «Прогулянки мiстом».
9:30 «Київськi iсторiї».
10:00 юбилейний вечер а. 
Демиденко. Концерт.
13:20 Д/с «Цивiлiзацiя Incognita».
13:30 Концерт. т. Пiскарьова. 
Люблю.
15:40 Концерт М. Поплавського 
«Україна - моя родина».
17:00,19:00,21:00,23:00,5:00 стН.
17:15 вечiр пам`ятi М. Мозгового, 
ч. 1.
19:35 вечiр пам`ятi М. Мозгового, 
ч. 2.
21:25 Д/с «Квест», 9 i 10 с.
22:25 Д/с «свiт майбутнього: 
Планета Земля 2050», 9 с.
22:55 «Українська Нацiональна 
Лотерея».
23:20 Д/с «свiт майбутнього: 
Планета Земля 2050», 10 с.
23:40 вечiр пам`ятi М. Мозгового.

UA:Перший
6:00 М/с «врумiз».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00,
18:00,21:00,23:10,2:00,5:15 Новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 Доброго ранку, 
Країно!
9:30,11:10 т/с «Галерея вельвет». 
10:50,14:15 телепродаж.
12:40 Д/с «аромати Колумбiї».
13:10 Країна на смак.
14:30 Д/с «аромати шотландiї».
15:15 бюджетники.
15:45,19:30,4:35 #вУкраїнi.
16:15 Д/с «свiт дикої природи».
17:15 своя земля.
17:30 разом.
18:25 тема дня.
19:55 Д/с «шамварi: територiя 
диких тварин».
21:25,23:40,2:25,5:40 UA:спорт.
21:45 Нашi грошi. Дайджест.
22:15 Д/с «африка. Небезпечна 
реальнiсть». (12+).
0:00 телепродаж тюсо.
2:35 «Зворотнiй вiдлiк».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,5:
20 «тсН».
9:30 «Одруження наослiп».
10:55,12:20 «Мiняю жiнку».
14:00 «сiмейнi мелодрами».
15:00 т/с «величне столiття. 
роксолана».
17:10 т/с «Наречена зi стамбула». 
20:45,21:45 т/с «свати».
22:45 Мелодрама «Ледi-яструб».
1:05 Комедiя «Любов зла».
2:50 т/с «Центральна лiкарня». 

Iнтер
5:25,22:00 «слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7:00,8:00,9:00,17:40 Новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:15 т/с «Не жiноча робота». (12+).
11:15,12:25 Х/ф «007: Квант 
милосердя». (16+).
12:00 «Новини».
14:00 т/с «вiрний засiб». (12+).
15:50,16:45,23:50 «речдок».
18:00,19:00,1:40 «стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 т/с «слiдчий Горчакова». 
0:45 «Пiдроблена iсторiя».
2:25 «Орел i решка. шопiнг».
3:45 «Подробицi» - «час».
4:30 «школа доктора Комаровсько-
го. Невiдкладна допомога».
4:55 «Top Shop».

ICTV
4:05 скарб нацiї.
4:15 еврика!
4:25 Факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:35,20:15 Громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з К. 

стогнiєм.
10:10 Не дай себе ошукати.
11:10,13:20 Х/ф «Патрiот». (16+).
12:45,15:45 Факти. День.
14:50,16:20 Х/ф «Хоробре серце». 
18:45,21:00 Факти. вечiр.
21:25 т/с «Папаньки». (12+).
23:25 «На трьох». (16+).
1:25 т/с «володимирська, 15». 
3:00 стоп-10.

Новий канал
3:00,2:50 Зона ночi.
4:20 абзац.
5:55,6:55 Kids` Time.
6:00 М/с «том i Джерi».
7:00 т/с «Друзi».
8:20 т/с «бiблiотекарi». (16+).
10:20 т/с «Цiлком таємне». (16+).
13:00 Х/ф «секс i нiчого 
особистого». (16+).
15:00 Хто зверху? (12+).
21:00 вар`яти. (12+).
22:00 т/с «Медфак». (16+).
23:40 Х/ф «самотнiй за 
контрактом».
1:50 т/с «спецзагiн «Кобра». (16+).

СТБ
6:50 т/с «Коли ми вдома».
12:45 Мастершеф. (12+).
15:35 Хата на тата. (12+).
17:30,22:00 вiкна-Новини.
18:00 слiдство ведуть екстрасенси. 
19:00 Наречена для тата. (12+).
21:00 т/с «Крiпосна». (16+).
22:45 т/с «Майор i магiя». (16+).
0:45 Х/ф «вид згори кращий».

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з Україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00 
сьогоднi.
9:30,4:00 Зоряний шлях.
11:30,2:25 реальна мiстика.
13:30,15:30,4:45 агенти 
справедливостi. (16+).
16:00,0:00,2:10 Iсторiя одного 
злочину. (16+).
19:50 «Говорить Україна».
21:00 т/с «Капiтан», 3 i 4 с. (12+).
23:20 Контролер.

ТК «Київ»
8:00 вечiр пам`ятi М. Мозгового.
10:55 Д/с «свiт майбутнього: 
Планета Земля 2050», 9 i 10 с.
11:45 «Прогулянки мiстом».
12:15,20:30 «Київськi iсторiї».
12:45 Д/с «Цивiлiзацiя Incognita».
13:00,15:00,17:00,19:00,23:00 стН.
13:10 «День у мегаполiсi».
15:15,0:35 «Депутатська приймаль-
ня».
16:00 Д/с «Квест», 9 i 10 с.
17:15 т/с «Мiс Марпл», 1 с. (12+).
19:20,4:25 «Київ Live».
21:00 60 хвилин з в. Климчуком.
22:05 Д/с «свiт майбутнього: 
Планета Земля 2050», 11 i 12 с.
22:55 «Українська Нацiональна 
Лотерея».
23:20 Д/с «Квест», 11 i 12 с.
1:15 «Життєвi iсторiї».

UA:Перший
6:00 М/с «врумiз».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00,
18:00,20:25,23:30,2:00,5:15 Новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 Доброго ранку, 
Країно!
9:30,11:15 т/с «Галерея вельвет». 
10:55,14:15 телепродаж.
12:35 Д/с «аромати Колумбiї».
13:10 енеїда.
14:30 Д/с «аромати шотландiї».
15:15 Країна на смак.
16:15 Д/с «свiт дикої природи».
17:15,5:40 своя земля.
17:30 Нашi грошi.
18:25 тема дня.
19:25,4:40 спiльно.
19:55 Д/с «шамварi: територiя 
диких тварин».
20:50,2:20 чЄ з волейболу серед 
жiночих команд 2019 року. Україна 
- словенiя.
23:00 бюджетники.
0:00 телепродаж тюсо.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,5:
20 «тсН».
9:30 «Одруження наослiп».
10:55,12:20 «Мiняю жiнку».
14:00 «сiмейнi мелодрами».
15:00 т/с «величне столiття. 
роксолана».
17:10 т/с «Наречена зi стамбула». 
20:45,21:45 т/с «свати».
22:45 Х/ф «соломон Кейн». (16+).
0:45 Комедiя «великий».
2:25 т/с «Центральна лiкарня». 

Iнтер
5:25,22:00 «слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7:00,8:00,9:00,17:40 Новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
9:45 т/с «Не жiноча робота». (12+).
10:50,12:25 Х/ф «007: Координати 
«скайфолл». (16+).
12:00 «Новини».
14:00 т/с «вiрний засiб». (12+).
15:50,16:45,23:50 «речдок».
18:00,19:00,1:40 «стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 т/с «слiдчий Горчакова». 
0:45 «Пiдроблена iсторiя».
2:25 «Орел i решка. шопiнг».
3:50 «Подробицi» - «час».
4:35 «школа доктора Комаровсько-
го. Невiдкладна допомога».

ICTV
4:05 скарб нацiї.
4:15 еврика!
4:20 служба розшуку дiтей.
4:25 студiя вашингтон.
4:30 Факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:35,10:05 Громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з К. 

стогнiєм.
11:00,23:25 «На трьох». (16+).
12:00,13:15,21:20 т/с «Папаньки». 
12:45,15:45 Факти. День.
14:20,16:25 Х/ф «Деннiс-мучитель».
16:45 Х/ф «роман з каменем».
18:45,21:00 Факти. вечiр.
20:15 секретний фронт.
1:25 т/с «володимирська, 15». 
3:00 стоп-10.

Новий канал
3:00,2:55 Зона ночi.
3:40 абзац.
5:25,6:05 Kids` Time.
5:30 М/с «том i Джерi».
6:10 т/с «Друзi».
7:40 т/с «бiблiотекарi». (16+).
9:40 т/с «Цiлком таємне». (16+).
12:30 Х/ф «шибайголова». (16+).
15:00 Хто зверху? (12+).
21:00 Improv Live Show. (12+).
22:00 т/с «Медфак». (16+).
23:50 Х/ф «арахнофобiя». (16+).
1:50 т/с «спецзагiн «Кобра». (16+).
2:50 служба розшуку дiтей.

СТБ
6:50 т/с «Коли ми вдома».
12:15 Мастершеф. (12+).
15:30 Хата на тата. (12+).
17:30,22:00 вiкна-Новини.
18:00 слiдство ведуть екстрасенси. 
21:00 т/с «Крiпосна». (16+).
22:45 т/с «Майор i магiя». (16+).
0:45 Детектор брехнi. (16+).

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з Україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00 
сьогоднi.
9:30,4:00 Зоряний шлях.
11:30,2:25 реальна мiстика.
13:30,15:30,4:45 агенти 
справедливостi. (16+).
16:00,0:00,2:10 Iсторiя одного 
злочину. (16+).
19:50 «Говорить Україна».
21:00 т/с «Капiтан», 5 i 6 с. (12+).
23:20 Гучна справа.
1:40 телемагазин.

ТК «Київ»
8:00,21:00 60 хвилин з в. Климчу-
ком.
9:05,19:20,4:25 «Київ Live».
10:15 т/с «Мiс Марпл», 1 с. (12+).
11:55 Д/с «свiт майбутнього: 
Планета Земля 2050», 11 i 12 с.
12:50 Д/с «Цивiлiзацiя Incognita».
13:00,15:00,17:00,19:00,23:00 стН.
13:10 «День у мегаполiсi».
15:15,0:35 «Депутатська приймаль-
ня».
16:00 Д/с «Квест», 11 i 12 с.
17:15 т/с «Мiс Марпл», 2 с. (12+).
22:05 Д/с «свiт майбутнього: 
Планета Земля 2050», 13 i 14 с.
22:55 «Українська Нацiональна 
Лотерея».
23:20 Д/с «Квест», 13 i 14 с.
1:15 «Життєвi iсторiї».
5:30 Дитячий кiнопоказ.
7:00 телемаркети.
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ТЕЛЕПРОГРАМА
Понеділок • 26 серпня Вівторок • 27 серпня Середа • 28 серпня

26 серпня–1 вересня 2019 року

ОвеН (21.03-20.04).
У понедiлок пiдбийте пiдсумки 

i проаналiзуйте змiни, що вiдбува-
ються у вашому життi. Середа - вдалий день 
для розкриття своїх здiбностей. У четвер 
вас весь день буде супроводжувати гарний 
настрiй, можна смiливо втiлювати в жит-
тя найавантюрнішi плани. У суботу будьте 
обережнi, не вiрте улесливим словам i комп-
лiментам.

ТеЛець (21.04-21.05)
Дiлова поїздка на цьому тижнi 

може вiдкрити перед вами новi пер-
спективи. Є шанс, що удача посмiхнеться 
вам. Ризикованi пiдприємства завершаться 
успiшно в тому випадку, якщо ви правильно 
розрахуєте свої сили, i не будете покладати 
великi надiї на чиюсь допомогу. Не вiдво-
лiкайтеся, робiть свою справу i не давайте 
iншим займатися вашими питаннями.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06)
Ваша iнтуїцiя принесе вам удачу, 
тiльки не втрачайте таких якостей, 

як рiшучiсть i зiбранiсть. Приваблива про-
позицiя може надiйти вiд вашого старого 
друга. Не бiйтеся взяти на себе вiдповi-
дальнiсть. Намiчена на середину тижня 
поїздка пройде дуже продуктивно i пора-
дує вас. Настає сприятливий момент для 
серйозного життєвого вибору. У вихiднi 
можете знайти нового друга.

РАК (22.06-22.07)
На цьому тижнi вiд вас може 

знадобитися фiлософський погляд 
на проблеми. Вiвторок обiцяє ви-

явитися днем активних взаємин i взаємо-
розумiння, за допомогою слiв i логiки ви 
зможете домогтися вiд свого партнера не-
можливого. Ближче до кiнця тижня настає 
сприятливий момент для початку вiдпустки. 

Лев (23.07-23.08)
Iнтуїцiя - ваш вiрний i надiйний 

друг на цьому тижнi. Цiлком можли-
ва участь у будь-яких нових проектах. Однак 
не плануйте зайвого перевантаження на ро-
ботi, присвятiть час розробленню планiв на 
найближчий час. У середу вам може здати-
ся, що ви вiдчуваєте затишшя перед бурею. 
Цiлком можливо, що так воно i є, накопи-
чуйте сили i заспокойтеся, щоб легше було 
тримати себе в руках, коли вона прийде.

ДІвА (24.08-23.09)
На цьому тижнi вам необхiдно 

показати себе, так, щоб вас помiти-
ли i пiдтримали. У понедiлок не соромтеся 
при нагодi коректно пiдкреслити вашу не-
замiннiсть на роботi. У середу не мовчiть, 
спiлкуйтеся, вам буде потрiбна iнформацiя 
У четвер не варто планувати нiчого серйоз-
ного, краще розберiться з незакiнченими 
дрiбними справами.

АСТРОлОГІЧНий ПРОГНОЗ  НА 26 СеРПНя–1 ВеРеСНя 2019 РОКУ
ТеРеЗИ (24.09-23.10)

На цьому тижнi у вас може ви-
никнути потреба почати будува-
ти стосунки або кар`єру заново. 

Проте новi iдеї не слiд негайно втiлювати, 
ви повиннi спочатку все добре осмислити 
i продумати наслiдки. Майбутнє має ту-
маннi обриси, що не може не викликати у 
вас розгубленiсть. Але якщо не працювати 
над його наближенням, воно вислизне i 
залишить гiрке розчарування нездiйсне-
них надiй i втрачених можливостей. 

СКОРПІОН (24.10-22.11)
Тиждень принесе вам новi жит-

тєвi установки. Намагайтеся не 
витрачати дорогоцiнний час да-

ремно. Все задумане зможе здійснитися, 
якщо ви спокiйно i чiтко робитимете свою 
справу. Постарайтеся створити комфорт-
ну обстановку i виконати бажання коханої 
людини. Зiрки кажуть, що це принесе ща-
стя вам обом.

СТРІЛець (23.11-21.12)
Перша половина тижня сприят-

лива для реалiзацiї планiв i досяг-
нення поставлених цiлей. Але не 

зупиняйтеся, коли все намiчене буде зро-
блено. Вiдпочинете пiзнiше, а час, що зали-
шився, краще використовуйте для розв’я-
зання ще пари-трiйки завдань. На вихiднi 
бажано не планувати важливих справ.

КОЗеРІГ (22.12-20.01)
Настає сприятливий момент для 

розв’язання накопичених проблем. 
Постарайтеся уникати крайнощiв 

i емоцiйних сплескiв, iнакше на початку 
тижня можуть виникнути несподiванi 
проблеми в сiм`ї. Будьте уважнi й обережнi 
під час роботiи з документами, паперами 
та договорами. У п`ятницю вiдбудуться 
подiї, якi вiдкриють вам новi можливостi в 
професiї, не втратьте свiй шанс.

вОДОЛІЙ (21.01-19.02)
Тиждень може розпоча-

тися з приємних сюрпризiв. 
Використовуйте вiдпустку для 

змiни обстановки, забудьте про справи i 
турботи, вони можуть зачекати. Будьте 
уважнi, не забувайте вимикати електрику 
або газ, закривати на замок вхiднi дверi. 
Найбiльш сприятливим днем на цьому 
тижнi буде п`ятниця.

РИБИ (20.02-20.03)
Якщо будете надмiрно дбати про 

миттєві комфорт i благополуччя, 
можете принести в жертву реалiза-

цiю дуже цiкавих i перспективних планiв. 
Прислухайтеся до порад оточення, деякi з 
них краще взяти на озброєння. На цьому 
тижнi у вас може з`явитися шанс змiнити 
роботу або знайти свою любов. Не бiйтеся 
помилятися, розпочинати щось нове.
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Продовження. Початок на стор. 1

Нестандартний підхід до прове-
дення заходу починався одразу зі 

східців парку і перенісся у літній театр. 
Освітяни всіх районів і міст Київщини 
підготували цікаві локації, на яких фа-
хівців різних напрямів представили свої 
досягнення.
•	 Змінюйся сам і змінюй 

середовище навколо себе 
•	 Заклад дошкільної освіти, 

дружній до дитини
•	 Стратегія ІКС: інклюзивна, 

корекційна, спеціальна освіта 
•	 «STEM-освіта»
•	 Шкільний іншомовний 

ландшафт: виклики та 
перспективи

•	 «Міжнародні проєкти – 
національна ідея

•	 Профорієнтація – освіта – 
майбутнє: сучасні ресурсні 
платформи

•	 Діджиталізація.
Михайло Бно-Айріян підкреслив, що 

освітяни роблять величезну справу, й 
згадав особисте:

– У моєму житті школа дала все –  
90 % знань.

Звернувшись до 50 молодих вчителів, 
які розпочинають свій робочий шлях у 
навчальних закладах, а також освітян, 
очільник Київщини зазначив три фак-
тори успіху: родина, вчителі, наполегли-

вість. І порадив не боятися змін, ставати 
їхніми авторами у країні, мандрувати і в 
рідні школи повертатися з новими іде-
ями.

– Хочу вам висловити три побажання, 
які допоможуть виростити нове поко-
ління українців, – сказав зі сцени Бно-
Айріян, –
•	 розвивайте в людях цінності. Знання – 

це важливо. А ключова цінність, яка 
має бути квінтесенцією – це любов до 
людей. Ви повинні вчити дітей пова-
жати іншу думку та любити в широ-
кому сенсі цього слова;

•	 знання змінюють життя. Ваша місія, 
переконати дітей, що знання, які вони 
отримають в школі, допоможуть їм 
стати успішними людьми;

•	 нам потрібні патріоти нашої країни. 
Щоб наше молоде покоління любило 
нашу країну і бачило в ній своє життя.

У ФОкУсІ – київщиНаМихайло бНО-айріяН: 

«Ключова цінність – 
любов до людей»

Бліц-інтерв’ю 
Бучанська молодіжна рада поста-

вила кілька запитань Михайлу Бно-
Айріяну:

– Скажіть, будь ласка, яким має 
бути вчитель у новій українській 
школі?

– Сучасним, відкритим, патріотом і 
фанатом своєї справи.

– як Ви вважаєте, якою повинна 
бути сучасна нова школа, щоб діти 
ходили до неї із задоволенням?

– Непросте запитання. Думаю, що 
сучасна школа повинна мати гарних 
учителів. Тому що діти йдуть до вчи-
телів, а не до стін, дошок. І також до 
своїх друзів. Тому головне, щоб буду-
вався простір для знань. І друге, щоб 
вони мали час поспілкуватися один з 
одним.

– які Ваші очікування від педаго-
гічної ради Київщини?

– Я радий, що вчителі зібралися 
в одній локації. Це дуже важливо, 
щоб освітяни один з одним поспіл-
кувалися, почули про нові тенденції, 
технології популяризації чи надання 
знань. Це дуже крутий захід. У такому 
форматі треба все проводити.
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«Блиставчанку» відзначили 
у «ЛисапетФест»
Народний аматорський колектив, який часто виступає на заходах у гро-
маді, цими вихідними взяв участь у трохи незвичному фестивалі «ли-
сапетФест», серед організаторів і учасників якого багато переможців 
телевізійних конкурсів.

Іне дивно, що на 
конкурсі гумору та 

народної авторської 
жартівливої пісні 
Київщину представля-
ли талановиті артисти 
з Блиставиці, адже у 
їхньому доробку пісні 
на будь-який смак!

На другий день фес-
тивалю відбувся Гала 
концерт та нагоро-
дження переможців.

«Блиставчанка» здо-
була третє призове 
місце! І це – із 44 твор-
чих колективів та 700 учасників!

Наш колектив відзначило знане журі фестивалю:
Наталія Фаліон – засновник та керівник проєкту «ЛисапетФест».
Оксана Пекун – народна артистка України, співачка, керівник та ведуча про-

екту «Фолькмюзік».
Ігор Кондратюк – народний артист України, продюсер. 
Нікола Петраш – народний артист України, композитор.
Микола Янченко – народний артист України, співак, композитор.
«Із чудовим настроєм повертаємося додому з перемогою! Хороші друзі і підтримка  – 

запорука успіху», – розповіла в дописі в соцмережі Наталія Шроль. – Особлива подяка 
Бучанському міському голові Анатолію Федоруку за підтримку цього заходу.

МОЛОДіЖНа раДа

Подолали квест – 
знайшли друзів 
Новий незвичайний захід, орга-
нізований молоддю на базі Бу-
чанського центру позашкільної 
роботи, відвідали всі охочі позна-
йомитися з новими людьми та 
знайти друзів!

Це був мініквест, який складався із 
шести різноманітних зон, спря-

мованих на зближення двох учасни-
ків-незнайомців, – розповіла голова 
бучанської молодіжної ради Діана 
Прідьма. – Розподіленим за номерками 
парам учасників зв’язали руки разом. 
І так вони проходили весь квест – усі 
станції.

Зокрема, були такі локації:
•	 «Павутина друзів»: справжнісінька 

павутина між височенними дерева-
ми, яку потрібно мужньо й обереж-
но подолати, що важко зробити на-
віть самотужки. Спроби учасників 
здолати іспит були дуже веселими та 
позитивними.

•	 «Знайомство2, де партнери запам’я-
товували деталі один одного та зна-
йомилися поближче, 

•	 «Близнята»: запальна танцювальна 
локація, 

•	 «Віднайди пару»: позитивна станція 
з невеличкими завданнями,

•	 «Знавці дружби»: станція, де потріб-
но було згадати пісню або вірш про 
дружбу й заспівати!

•	 Завершила квест локація «В пошуках 
нагороди», на котрій учасники шука-
ли приємний сюрприз у зазначеному 
місці.

•	 Сподіваємося, що наші гості під час 
квесту знайшли нових друзів чи од-
нодумців. Далі – більше!

ЯБЛУЧНиЙ сПас

Жителі громади 
освятили дари природи
19 серпня відзначили другий і найголовніший із 
трьох Спасів – яблучний. Цей Спас ще називають 
Великим, бо цього дня церква святкує Преобра-
ження Господнє – явлення Ісусом Христом своєї 
божественної природи. 

– Ми святкуємо подію, коли Христос з трьома свої-
ми найближчими учнями піднявся на гору Фавор. І там 
його вигляд змінився. Вони побачили іншого Христа 
– Преображеного, – розповідає настоятель Храму 
Святого Апостола Андрія Первозванного отець Андрій. 

Святкове богослужіння і освячення дарів відбулося 
в усіх храмах громади.

Історія свята починається не з епохи хри-
стиянства, а з найдавніших часів, коли наші 
предки поклонялися різним богам. Згідно з 
язичницькими віруваннями, всі три Спаси 
пов’язані з ім’ям божества Спаса, яке дару-
вало людям хороший урожай.

Християнство не відкинуло стародавнє 
свято, а об’єднало його традиції зі своїми. 
В результаті два свята поєдналися, і тепер 
на Яблучний Спас після літургії прийнято 
освячувати плоди нового врожаю, що аж 
ніяк не пов’язано з євангельськими подіями.

Цього дня віряни несуть до церкви на 
освячення кошики з грушами, сливами, 
виноградом, персиками, а також овочами, 
колоссям пшениці та цілющими травами. 
Головним же атрибутом, звісно ж, є яблука, 
які, за народним повір’ям, не можна їсти до 
19 серпня. Так люди висловлюють подяку 
Господу за дари природи.

Одна із провідних компаній в енергетичній, інжиніринговій та будівель-
но-монтажній сферах, яка функціонує вже 93 роки, провела день відкри-
тих дверей. «Серце» підприємства знаходиться саме в Бучі, тож журналіс-
ти БН завітали на знайомство.

ЗУсТрІЧ рОЗПОЧаЛасЯ З ПрЕЗЕНТаЦІї
АТ «Південтеплоенергомонтаж» та Група компаній ЮТЕМ займається реаліза-

цією зі спорудження енергетичних об’єктів та будівництва промислових об’єктів.
Маючи майже вікову історію, компанія йде «в ногу з часом», постійно  вдоскона-

люється та бере активну участь у реалі-
зації найскладніших завдань з розвитку 
енергетики та промисловості. Наразі на-
лічує сім потужних підприємств, обслу-
говує всі атомні електростанції в Україні.

ПТЕМ також надає послуги з розро-
блення та виготовлення металевих кон-
струкцій, нестандартного обладнання, 
деталей та елементів трубопроводів, 
спеціального котельного обладнання 
для спалювання біомаси, виконує всі 

види контролю якості зварювальних 
з’єднань та металу відповідно до вимог 
сучасних європейських стандартів.

Випускникам університетів варто 
звернути увагу на компанію.

– Ми будуємо різноманітні промис-
лові об’єкти, маємо багато бізнесів, 
зокрема будівельно-монтажний, про-

ектування, два заводи – з виготовлення 
металоконструкції і фасонних деталей 
та блоків трубопроводів. Можна отри-
мати виробничу спеціальність і влаш-
туватися на роботу, – розповів Руслан 
Свініціцький, заступник голови прав-
ління – директор з маркетингу та прода-
жів ПАТ «Південтеплоенергомонтаж».

ПТЕМ – це ще навчальна платформа.
Компанія має учбовий центр, де навчає 
молодих людей виробничих професій, 
проводить підвищення кваліфікації фа-
хівців підприємств групи ПТЕМ. Також 
організовує тренінги і семінари з додат-
кових, цікавих для сучасної людини, тем. 

Що важливо, їхній сертифікат на 
знання європейських норм і правил 
визнаний у Європі і враховується при 
працевлаштуванні.

Гості під час заходу відвідали проєк-
тний департамент, музей, зварюваль-
ний полігон, де навчають спеціалістів, 
центр діагностики та контролю, заво-
ди, інші виробничі локації. 

Руслан Свініціцький розповів, що 
своїм працівникам підприємство на-
дає максимальний соціальний пакет, 
до якого, крім іншого, входять оплата 
роботи в позаурочний час, матеріаль-
на допомога на оздоровлення, медичне 
страхування, суттєві знижки на харчу-
вання у їдальнях та кафе компанії.

 ДЕНЬ вІДкриТих ДвЕрЕЙЗнайомство з ПТЕМ-ІНЖИНІРИНг
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Четвер • 29 серпня

UA:Перший
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00,
18:00,21:00,2:00,5:15 Новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 Доброго ранку, 
Країно!
9:30 #вУкраїнi.
10:00,3:05 Перше засiдання 
верховної ради України.
11:30 своя земля.
11:45,14:15 телепродаж.
12:05 Д/с «аромати чилi».
13:10 UA:Фольк. спогади.
14:35 Д/с «аромати шотландiї».
15:15 енеїда.
16:15 Д/с «свiт дикої природи».
17:25 «08:2014. розповiдь про подiї 
в Iловайську».
18:25,2:35 тема дня.
18:50 чЄ з волейболу серед жiночих 
команд 2019 року. Португалiя - 
Україна.
21:30,2:25,5:40 UA:спорт.
21:45 схеми. Корупцiя в деталях.
22:05 Д/ф «вiйна химер». (16+).

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,5:
20 «тсН».
9:30 «Одруження наослiп».
11:00,12:20 «Мiняю жiнку».
14:00 «сiмейнi мелодрами».
15:00 т/с «величне столiття. 
роксолана».
17:10 т/с «Наречена зi стамбула». 
20:45,21:45 т/с «свати».
22:30 «Право на владу».

Iнтер
5:25,22:00 «слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7:00,8:00,9:00,17:40 Новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».

10:00 т/с «Не жiноча робота». (12+).
11:00,12:25 Х/ф «007: Дiаманти 
назавжди». (16+).
12:00 «Новини».
14:00 т/с «вiрний засiб». (12+).
15:50,16:45,23:50 «речдок».
18:00,19:00,1:40 «стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 т/с «слiдчий Горчакова». 

ICTV
4:25 студiя вашингтон.
4:30 Факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:35 Громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з К. 
стогнiєм.
10:05 секретний фронт.
10:55,23:20 «На трьох». (16+).
11:55,13:15,21:25 т/с «Папаньки». 
12:45,15:45 Факти. День.
14:25,16:25 Х/ф «Золоте дитя».
16:45 Х/ф «Перлина Нiлу».
18:45,21:00 Факти. вечiр.
20:15 антизомбi. Дайджест.

Новий канал
4:10 абзац.
5:55,6:55 Kids` Time.
6:00 М/с «том i Джерi».
7:00 т/с «Друзi».
8:20 т/с «бiблiотекарi». (16+).
10:20 т/с «Цiлком таємне». (16+).
13:10 Х/ф «електра». (16+).
15:00,19:00 Хто зверху? (12+).
21:00 божевiльна зiрка. (12+).
22:00 т/с «Медфак». (16+).
23:40 Х/ф «Здохни». (18+).

СТБ
6:50 т/с «Коли ми вдома».

12:30 Мастершеф. (12+).
15:30 Хата на тата. (12+).
17:30,22:00 вiкна-Новини.
18:00 слiдство ведуть екстрасенси. (
19:00 Зваженi та щасливi. (12+).
21:00 т/с «Крiпосна». (16+).
22:45 т/с «Майор i магiя». (16+).

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з Україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00 сьогоднi.
9:00 сьогоднi. спецвипуск.
10:45,4:00 Зоряний шлях.
11:30,2:25 реальна мiстика.
13:30,15:30,4:45 агенти 
справедливостi. (16+).
16:00,0:00,2:10 Iсторiя одного зло-
чину. (16+).
19:50 «Говорить Україна».
21:00 т/с «Капiтан», 7 i 8 с. (12+).
23:20 По слiдах.

ТК «Київ»
8:00,21:00 60 хвилин з в. Климчу-
ком.
9:05,19:20,3:55 «Київ Live».
10:15 т/с «Мiс Марпл», 2 с. (12+).
11:55 Д/с «свiт майбутнього: 
Планета Земля 2050», 13 i 14 с.
12:50 Д/с «Цивiлiзацiя Incognita».
13:00,15:00,17:00,19:00,23:00 стН.
13:10 «День у мегаполiсi».
15:15,0:15 «Депутатська приймаль-
ня».
16:00 Д/с «Квест», 13 i 14 с.
17:15 т/с «Мiс Марпл», 3 с. (12+).
20:30 «Прогулянки мiстом».
22:05 Д/с «свiт майбутнього: 
Планета Земля 2050», 15 i 16 с.
22:55 «Українська Нацiональна 
Лотерея».
23:20 Д/с «Квест», 15 i 16 с.

UA:Перший
6:00 М/с «врумiз».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00,
18:00,21:00,1:10,5:05 Новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 Доброго ранку, 
Країно!
9:30,11:10 т/с «Галерея вельвет». 
(12+).
10:50,14:15 телепродаж.
12:35 Д/с «аромати чилi».
13:10 Д/с «браво, шеф!»
14:35 Д/с «аромати шотландiї».
15:15 UA:Фольк. спогади.
16:15 Д/с «свiт дикої природи».
17:20 своя земля.
17:35 схеми. Корупцiя в деталях.
17:55 VoxCheck.
18:25,2:00 тема дня.
19:30 розсекречена iсторiя.
20:30 Д/с «шамварi: територiя 
диких тварин».
21:25,1:35,5:25 UA:спорт.
21:55 Перша шпальта.
22:30 як дивитися кiно.
22:55 Х/ф «чоловiк, який вбив Дон 
Кiхота». (12+).
3:00 чЄ з волейболу серед жiночих 
команд 2019 року. Португалiя - 
Україна.
4:55 Погода.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,4:
55 «тсН».
9:30 «Одруження наослiп».
11:00,12:20 «Мiняю жiнку».
14:00 «сiмейнi мелодрами».
15:00 т/с «величне столiття. 
роксолана».
17:10 т/с «Наречена зi стамбула». 
20:25,22:30,2:35 «Лiга смiху».
0:35 «Київ вечiрнiй».

Iнтер
5:25 «слiдство вели...» з Л. Канев-
ським».

7:00,8:00,9:00,17:40 Новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00 т/с «Не жiноча робота». (12+).
11:00,12:25 Х/ф «007: Живи i дай 
померти iншим». (16+).
12:00 «Новини».
14:00 т/с «вiрний засiб». (12+).
15:50,16:45,23:40 «речдок».
18:00,1:30 «стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 Х/ф «Дванадцятий». (16+).
3:00 «Орел i решка. шопiнг».
4:15 «Життя».
5:05 “Top Shop”.

ICTV
4:00 скарб нацiї.
4:10 еврика!
4:20 служба розшуку дiтей.
4:25 студiя вашингтон.
4:30,2:30 Факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:35 Громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:25 Надзвичайнi новини з К. 
стогнiєм.
10:10 антизомбi. Дайджест.
11:05,23:00 «На трьох». (16+).
11:50,13:20,16:20 т/с «Папаньки». 
12:45,15:45 Факти. День.
16:45 Х/ф «Хронiки рiддiка». (16+).
18:45 Факти. вечiр.
20:10 Дизель шоу. (12+).
3:00 стоп-10.

Новий канал
3:00 Зона ночi.
3:10 абзац.
4:45,5:45 Kids` Time.
4:50 М/с «том i Джерi».
5:50 т/с «Друзi».
8:30 т/с «Медфак». (16+).
14:40 Х/ф «встигнути за 
Джонсами». (12+).
16:50 Х/ф «Ми - Мiллери». (16+).
19:00 топ-модель по-українськи. 
21:40 Х/ф «Диявол носить Прада».
23:50 Х/ф «Нова ера Z». (18+).

2:00 Х/ф «Номер 44». (16+).

СТБ
6:50 т/с «Коли ми вдома».
7:50 Х/ф «вiлла розбрату, або 
танець сонячного затемнення».
9:25 т/с «Майор i магiя». (16+).
17:30,22:00 вiкна-Новини.
18:00 слiдство ведуть екстрасенси. 
19:00,22:45 Мастершеф. (12+).
23:00 Хата на тата. (12+).
1:00 т/с «Джованнi».

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з Україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00 
сьогоднi.
9:30,5:30 Зоряний шлях.
11:30,3:00 реальна мiстика.
13:30,15:30 агенти справедливостi. 
16:00 Iсторiя одного злочину. (16+).
19:50 «Говорить Україна».
22:00 т/с «будинок надiї», 1 с. 
23:30 т/с «будинок надiї», 2 i 3 с. 
1:40 телемагазин.
2:10 т/с «будинок надiї». (12+).

ТК «Київ»
8:00,21:00 60 хвилин з в. Клим-
чуком.
9:05,19:20,4:25 «Київ Live».
10:15 т/с «Мiс Марпл», 3 с. (12+).
11:55 Д/с «свiт майбутнього: 
Планета Земля 2050», 15 i 16 с.
12:50 Д/с «Цивiлiзацiя Incognita».
13:00,15:00,17:00,19:00,23:00 стН.
13:10 «День у мегаполiсi».
15:15,0:35 «Депутатська прий-
мальня».
16:00 Д/с «Квест», 15 i 16 с.
17:15 т/с «Мiс Марпл», 4 с. (12+).
22:05 Д/с «свiт майбутнього: 
Планета Земля 2050», 17 i 18 с.
22:55 «Українська Нацiональна 
Лотерея».
23:20 Д/с «Квест», 17 i 18 с.
1:15 «Життєвi iсторiї».
5:30 Дитячий кiнопоказ.
7:00 телемаркети.

UA:Перший
6:30,7:10,8:10,9:05 Доброго ранку, 
Країно!
7:00,8:00,9:00,21:00,23:40,3:00 
Новини.
9:25 Країна на смак.
10:40 енеїда.
11:40,15:25 телепродаж.
11:55 М/с «Марин та його друзi. 
Пiдводнi iсторiї».
13:10 Х/ф «Про принцесу ясочку i 
крилатого шевця».
14:55 Д/с «Мальовничi села».
15:40 Д/с «браво, шеф!»
16:40 разом.
17:10 спiльно.
17:40 Д/ф «Пiвденнi моря. 
Маршалловi острови».
18:25 #вУкраїнi.
18:50 Д/с «суперчуття».
19:50 Д/ф «Останнiй шанс 
побачити».
21:25 Д/с «свiт дикої природи».
21:55 т/с «Монро». (12+).
5:30 «Золотий вересень. Хронiка 
Галичини 1939-1941».

Канал «1+1»
6:00,23:30,0:30 «свiтське життя».

6:50 «Грошi».
8:00 «снiданок. вихiдний».
10:00,11:00,12:00,13:30,14:30,15:30,
2:45 «свiт навиворiт 4».
16:30 «вечiрнiй квартал».
18:30 «розсмiши комiка».
19:30 «тсН».
20:15 «100 днiв Президента України 
в. Зеленського».
21:30 «Жiночий квартал».

Iнтер
5:35 «чекай на мене. Україна».
7:15 «слово Предстоятеля».
7:25 Х/ф «Ласкаво просимо, або 
стороннiм вхiд заборонено».
9:00 «шiсть соток».
10:00 «Готуємо разом. випiчка».
11:00 Х/ф «Пригоди електронiка».
15:10 Х/ф «вам i не снилося».
17:00,20:30 т/с «слiдчий 
Горчакова». (12+).
20:00 «Подробицi».
22:00 «великий бокс. василь Лома-
ченко - Люк Кемпбел».

ICTV
5:30 Факти.
5:55,11:50 Особливостi нацiональної 

роботи.
7:40 я зняв!
9:25 «На трьох». (16+).
12:45 Факти. День.
13:00 Дизель шоу. (12+).
16:10 Х/ф «штурм бiлого дому». 
18:45 Факти. вечiр.
19:10 Х/ф «Хронiки рiддiка». (16+).
21:25 Х/ф «рiддiк 3D». (16+).
23:30 Х/ф «робокоп». (16+).

Новий канал
4:55 Зона ночi.
5:45,7:05 Kids` Time.
5:50 М/с “Лунтiк”.
7:10 Подiум.
9:10 т/с «бiблiотекарi». (16+).
15:00 Хто зверху? (12+).
17:00 М/ф «Холодне серце».
19:00 Х/ф «Фантастична четвiрка». 
21:00 Х/ф «Фантастична четвiрка 2: 
вторгнення срiбного серфера». 
22:50 Х/ф «Морган». (16+).

СТБ
6:25 Хата на тата. (12+).
8:10 т/с «Джованнi».
10:05 Наречена для тата. (12+).
12:05 Зваженi та щасливi. (12+).

П`ятниця • 30 серпня

Недiля • 1 вересня

П Р О Г Р А М А  Т Е Л Е Б А Ч Е Н Н Я

15:05 т/с «Крiпосна». (16+).
19:00 т/с «час кохати».
22:50 Мастершеф. (12+).

Канал «Україна»
8:10 т/с «Капiтан», 1-6 с. (12+).
15:20 т/с «Капiтан», 7 i 8 с. (12+).
17:00 т/с «Нiколи не буває пiзно», 
1 i 2 с. (12+).
20:00 Головна тема.
21:00 т/с «Нiколи не буває пiзно». 
23:00 шоу братiв шумахерiв.

ТК «Київ»
9:00,4:30 «якiсне життя».
9:30 «Зiрковий смак».
10:00 т/с «Мiс Марпл», 4 с. (12+).
11:45 Д/с «свiт майбутнього: 
Планета Земля 2050», 17 i 18 с.
12:40,5:20 Д/с «Цивiлiзацiя 
Incognita».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,23:0
0,5:00 стН.
13:10 «День у мегаполiсi».

14:45 «Київськi iсторiї».
15:30,4:00 «Прогулянки мiстом».
16:00 Д/с «Квест», 17 i 18 с.
17:15 т/с «Мiс Марпл», 5 с. (12+).
19:20 Квартет «Гетьман» запрошує. 
Концерт, ч. 1.
21:25 Квартет «Гетьман» запрошує. 
Концерт, ч. 2.
22:55 «Українська Нацiональна 
Лотерея».
23:20 Д/с «свiт майбутнього: 
Планета Земля 2050», 19 i 20 с.

UA:Перший
6:00 «Золотий вересень. Хронiка 
Галичини 1939-1941».
6:30,7:10,8:10,9:05 Доброго ранку, 
Країно!
7:00,8:00,9:00,21:00,23:25,2:00,3:45
,5:00 Новини.
9:30,17:20,22:30 розсекречена 
iсторiя.
10:20,12:01 Д/ф «Мисливцi на 
нацистiв».
12:00 Хвилина мовчання. 80-тi 
роковини початку Другої свiтової 
вiйни.
16:50 Перший на селi.
18:15 #вУкраїнi.
18:45 Х/ф «вбити Гiтлера». (16+).
21:25 Д/с «свiт дикої природи».
23:50 Погода.
0:00 телепродаж тюсо.
2:20 енеїда.
3:15 своя земля.
4:05 сильна доля.
5:25 спiльно.

Канал «1+1»
6:00,5:00 «тсН».
6:35 М/ф.
6:45 «Українськi сенсацiї».
8:00 «снiданок. вихiдний».
9:00 «Лото-Забава».
9:45 Мелодрама «Ледi-яструб».
12:00 Драма «Хоробре серце». 
15:35 Х/ф «соломон Кейн». (16+).
17:35 бойовик «Геракл». (16+).
19:30 «тсН-тиждень».
21:00 «танцi з зiрками».
23:55 трилер «Президент Лiнкольн: 
Мисливець на вампiрiв». (16+).
1:45 «Лiга смiху».
3:25 «свiт навиворiт 4».

Iнтер
5:45 «Життя».
6:45 «великий бокс. василь Лома-
ченко - Люк Кемпбел».

8:00 «вдалий проект».
9:00 «Готуємо разом».
10:00 «Орел i решка. чудеса свiту».
11:00 «Орел i решка. Морський 
сезон 3».
12:00 т/с «тягар iстини 2». (12+).
13:50 т/с «Не жiноча робота». (12+).
17:50 Х/ф «сутичка».
20:00 «Подробицi».
20:30 Х/ф «007: Золоте око».
23:10 Х/ф «Платон янгол».
1:15 «речдок».

ICTV
4:40 скарб нацiї.
4:50 еврика!
5:00 Факти.
5:25 секретний фронт.
6:10 Громадянська оборона.
7:05 антизомбi. Дайджест.
8:00 т/с «володимирська, 15».
11:45,13:00 Х/ф «штурм бiлого 
дому». (16+).
12:45 Факти. День.
14:35 Х/ф «робокоп». (16+).
16:40 Х/ф «рiддiк 3D». (16+).
18:45 Факти тижня.
20:35 Х/ф «валерiан та Мiсто тисячi 
планет». (16+).
23:10 Х/ф «Макс стiл». (16+).
0:50 т/с «Патруль «самооборона».

Новий канал
3:20 Зона ночi.
5:55,7:05 Kids` Time.
6:00 М/с «Лунтiк».
7:10 М/ф «барток 
Неперевершений».
8:30 М/ф «Холодне серце».
10:20 Х/ф «шибайголова».
13:10 Х/ф «електра». 
15:10,19:00 Х/ф «Фантастична 
четвiрка». (16+).
17:10 Х/ф «Фантастична четвiрка 2: 
вторгнення срiбного серфера». 
21:00 Х/ф «Зелений лiхтар». (16+).
23:10 Х/ф «Зло». (18+).

СТБ
7:15 Х/ф «П`ять рокiв та один 
день». (12+).
9:10 Х/ф «Знахар».
11:55,17:55 слiдство ведуть 
екстрасенси. 
20:00 Один за всiх. 
21:00 я соромлюсь свого тiла. 

Канал «Україна»
6:30 сьогоднi.
7:30 Зоряний шлях.
11:00 т/с «Нiколи не буває пiзно».
15:00 т/с «будинок надiї». 
(12+).
19:00 сьогоднi. Пiдсумки з Олегом 
Панютою.
20:00 Концерт Олега винника.
22:10 т/с «рiдна кров», 1-3 с. 
1:45 телемагазин.
2:15 т/с «рiдна кров». 
2:40 т/с «точка кипiння». 
5:30 реальна мiстика.

ТК «Київ»
8:00 «Зiрковий смак».
8:30 «шеф-кухар країни».
9:00,0:10 «сiм`я+1».
9:30 т/с «Мiс Марпл», 5 с. (12+).
11:15,22:20 Д/с «свiт майбутнього: 
Планета Земля 2050», 19 i 20 с.
12:05 Квартет «Гетьман» запрошує. 
Концерт.
14:50 Д/с «Цивiлiзацiя Incognita».
15:00 стН.
15:15,23:15 Д/с «Квест», 19 i 20 с.
16:15 т/с «Мiс Марпл», 6 с. (12+).
18:00 Олександр Злотник. Мелодiї 
життя.
21:00,3:40 стН-тижневик.
22:00,4:40 спорт-тижневик.
23:10 «Українська Нацiональна 
Лотерея».
0:40 «Життєвi iсторiї».
5:00 «якiсне життя».
5:30 Дитячий кiнопоказ.

Субота •31 серпня

бЛаНК ПереДПЛати На 2019 ріК

Втрачений військовий квиток ДО № 48521, виданий 12.12.2006 Деснянським 
РВК м. Києва на ім’я Змієвський Олексій Володимирович вважати недійсним.

Втрачений студентський квитоток КХ № 12189818, виданий ВПНУБІП України 
«Ірпінський економічний коледж» на ім’я Єршова Єлизавета Русланівна, вважа-
ти недійсним.
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9дІЛОВИЙ ТИЖдЕНЬ З ПиТаНЬ рОЗМІщЕННЯ рЕкЛаМи ЗвЕрТаЙТЕсЯ: (04597) 48-305; (099) 608-28-31; (098) 468-14-96; (063) 271-72-24, (063) 656-89-33

ОгОлОсила прО підвищення 
тарифів
У проєкті документа тариф збіль-
шиться в середньому на 12-15%.

Міністерство інфраструктури опри-
люднило проєкт наказу про зміну 

тарифів на приймання та доставку пе-
ріодичних друкованих видань за перед-
платою через «Укрпошту» з 1 січня 2020 
року. Про це повідомила пресслужба АТ 
«Укрпошта».

Так, вартість:
– загальнодержавного видання за 

умови передплати на 6 міс. 2019 року 
становить 180 грн, а після зміни тарифу 
– 189,96 грн,

– обласного видання за умови перед-
плати на 6 міс. 2019 року становить 135 
грн, а після зміни тарифу – 140,04 грн,

– районного видання за умови перед-
плати на 6 міс. 2019 року становить 120 
грн, а після зміни тарифу – 124,38 грн.

Водночас тариф на послугу з прийман-
ня передплати на 6 місяців зросте на 1,85 
грн – із 8,15 грн до 10 грн за абонемент.

Нагадаємо, «Укрпошта» встановила з 
1 січня 2019 року нові тарифи на свої по-
слуги. Зокрема, тарифи на пересилання 
поштових відправлень (листи, листівки) 
в межах України підвищилися в серед-
ньому на 10%.

У державному бюджеті на 2019 рік 
передбачено відшкодування для АТ 
«Укрпошта» витрат на доставку пен-
сій. На відшкодування витрат АТ 
«Укрпошта» за надання послуг, пов’я-
заних з виплатою і доставкою пенсій та 
грошової допомоги населенню, надаєть-
ся 500 млн грн.

ПОсЛУГи стають бЛиЖчиМи

Публічну кадастрову 
карту оновили
Вона має нову архітектуру, дизайн та ін-
терфейс, адаптований для використан-
ня на мобільних пристроях.

На сайті Держгеокадастру в оновленій 
версії, окрім звичних для користувачів 

сервісів, Публічна кадастрова карта забезпе-
чує можливість навігації по карті за назвою 
населеного пункту, пошуку за географічними 
координатами. 

Держгеокадастр та ДП «Центр ДЗК», які 
запустили тестову версію, повідомляють, що 
в разі використання мобільної версії на карті 
доступні елементи геолокації. Завдяки впро-
вадженим змінам забезпечується швидкість 
оброблення даних, а також зручність пошуку 
необхідної інформації.
Адреса оновленої версії Публічної кадаст-
рової карти на період тестування – https://

newmap.land.gov.ua, згодом портал буде 
доступний за традиційним посиланням 

https://map.land.gov.ua.

сУсПіЛьствО

сУБсиДІЯ в УкраїНІ: 
що буде з виплатою, якщо виявлять 
недостовірні дані
В Україні за останній місяць зросла кількість домогосподарств, 
які отримують субсидію. Однак у деяких українців можуть за-
брати держдопомогу.

Якщо чиновники виявлять неправдиві дані і обставини, зазначені 
в документах субсидіантом, при яких сім’я не має право на субси-

дію, з наступного місяця її позбавляють грошової допомоги.
У разі, якщо члени сім’ї не надали якусь інформацію і від цього зале-

жав розмір субсидії, наприклад, продала житлове приміщення, тоді ро-
блять перерахунок і повертають різницю. А якщо родина не мала права 
на субсидію – доведеться повернути державі всю суму повністю.

27.08.2019 року о 14.00 відбудеться встановлення та погодження меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та закрі-
плення межових знаків земельної ділянки за проектом землеустрою щодо відведення земельної ділянки в постійне корис-
тування за адресою: м. Буча, вул. Яблунська, б/н (існуюче кладовище).

Просимо з’явитися для погодження меж та встановлення межових знаків користувачів та власників  суміжних земельних 
ділянок з кадастровими номерами: 3210945300:01:115:0044,3210800000:01:115:0191, 3210800000:01:106:0069.

Порядок денний пленарного засідання 64 сесії VII скликання 29 серпня 2019 року
1. Про стан сплати податків, зборів та 

обов’язкових платежів до бюджету мі-
ста за І квартал  2019 року

2. Про затвердження звіту щодо вико-
нання бюджету міста Буча за І квартал 
2019 року

3. Про фінансування місцевих про-
грам Бучанської міської ради в І півріч-
чя 2019 року

4. Про внесення змін до рішення 51 се-
сії Бучанської міської ради VІІ скликан-
ня від 20 грудня 2018 року № 2756-51-VІІ 
«Про бюджет міста Буча на 2019 рік»

5. Про прийняття субвенції з держав-
ного бюджету місцевим бюджетам на 
проектні, будівельно-ремонтні роботи, 
придбання житла та приміщень для 
розвитку сімейних та інших форм ви-
ховання, наближених до сімейних, та 
забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, 
осіб з їх числа

6. Про розгляд звернень щодо внесен-
ня змін до договорів оренди земельних 
ділянок:

 6.1. Про розгляд звернення Галаки 
Л.В., вул. Вокзальна, 124-в, площа 250 
кв.м

 6.2. Про розгляд звернення Карпухно 
Л.В., вул. Польова, 19-в, площа 26 кв.м

 6.3. Про розгляд звернення ФОП 
Лещенко Л.В., вул. М.Гамалія, 39-в, пло-
ща 116 кв.м

 6.5. Про розгляд звернення ФОП 
Сотули О.Я., вул. М.Гориня, 2-а, площа 
706 кв.м

8. Про управління майном, яке нале-
жать до комунальної власності терито-
ріальної громади міста Буча:

 8.1. Про розгляд звернення Головного 
територіального управління юстиції у 
Київській області

 8.2. Про продовження оренди при-
міщення за адресою: вул. М.Гориня, 2 з 
ФОП Харченко Я.К., площа 24,9 кв.м

 8.3. Про розгляд звернення ФОП 
Клепченко В.В., вул. Склозаводська, 3, 
площа 67,7 кв.м.

9. Про затвердження інформаційних 
карток щодо надання адміністративних 
послуг відділом реєстрації місця про-
живання Бучанської міської ради

10. Про передачу житлового будин-
ку №119   по вул.Вокзальна в м. Буча в 
управління ОСББ «Основа життя»

11. Про передачу житлового будин-
ку №3 по вул. С.Забарило     в м. Буча в 
управління ОСББ «Мій дім у Бучі»

12. Про внесення змін до Бучанської місь-
кої ради № 2616-49-VII від 29.11.2018 року

13. Про затвердження матеріалів 
«Детальний план території, орієнтов-
ною площею 1,8  га,  для ресторанно-
го комплексу із закладами торгівлі в 
межах вулиць Вокзальна, Шевченка, 
Малиновського  та існуючої житлової 
забудови в м. Буча Київської області»

14. Про внесення змін до матеріалів 
«Детальний план території, орієнтов-
ною площею 1,1  га,  для розміщення 
будівлі громадського призначення з 
розташуванням кафе, фітнес-центру, 
виставкового павільйону автомобі-
лів, магазину автозапчастин з об-
слуговуючими майстернями та мий-
кою в межах вулиць Нове Шосе, Лесі 
Українки та існуючої садибної забу-
дови в місті Буча Київської області, 
з містобудівними умовами та обме-
женнями», що затверджені рішенням 
Бучанської міської ради від 31.10.2013 
№ 1435-45-VI

15. Про розробку проекту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки в по-
стійне користування КП «Бучазеленбуд» 
орієнтовною площею 0,96 га під паркову 
зону та сквер в межах вулиць І.Руденка, 
М.Мурашки та території церкви Святого 
Апостола Андрія Первозваного в м. Буча 
Київської області

16. Про розробку матеріалів 
«Детальний план території, орієнтов-
ною площею 2,2 га, для розміщення 
садибної житлової забудови в межах 
Шевченка, Пушкінська, Вокзальна в м. 
Буча Київської області»

17. Про розробку матеріалів 
«Детальний план території, орієнтов-
ною площею 0,9 га, для розміщення 
об’єктів придорожнього сервісу  в ме-
жах вул. Суворова, Грушевського та 
Вокзальна в м. Буча Київської області»

18. Про розробку матеріалів 
«Детальний план території, орієнтов-
ною площею 3,7 га, для будівництва тор-
гівельного комплексу в межах вул. Нове 
шосе, Депутатська та існуючої АЗС в м. 
Буча Київської області»

19. Про розробку матеріалів 
«Детальний план території, орієнтов-
ною площею 7,2 га, для розміщення 
садибної житлової забудови в межах іс-
нуючої водойми та житлової приватної 
забудови в с. Луб’янка Бородянського 
району»

20. Про вирішення питань регулюван-
ня земельних відносин громадян, під-
приємств, установ та організацій

21. Депутатські запити
22. Різне

ГрОші

Пільговики зможуть самостійно обирати 
банк для виплат
Кабінет Міністрів затвердив зміни у порядку виплати житлових субсидій українцям. 

Відповідно до нововведення, одержувач зможе самостійно вибрати банк, в якому йому зручно от-
римувати виплати. І такі пільговики зможуть отримувати субсидії разом з пенсіями. Інформацію 

про платіжні реквізити пенсіонерів Пенсійний фонд передасть автоматично. 
У сaмому докумeнті нe вкaзaно, які сaмe фінустaнови слід ввaжaти уповновaжeними нa виплaту. 

Paзом з тим, нaйімовіpнішe йдeться пpо бaнки, яким Міністepство фінaнсів дозволило виплaчувaти 
пeнсії укpaїнцям. До цього пepeліку входять 38 фінустaнов: Укpeксімбaнк, Ощaдбaнк, Пpивaтбaнк, 
Укpгaзбaнк, Укpсоцбaнк, Paйффaйзeн Бaнк Aвaль, Кpeдобaнк, УкpСиббaнк, ідeя Бaнк, Кpeді Aгpіколь 
Бaнк, Піpeус Бaнк МКБ, Aльфa Бaнк, ОТП Бaнк, бaнк «Aльянс», бaнк «Львів», Індустpіaлбaнк, МТБ 
Бaнк, «Півдeнний», Полтaвa-бaнк, ПУМБ, бaнк «Гpaнт», Юнeкс Бaнк, Комepційний індустpіaльний 
бaнк, Universal Bank, Paдaбaнк, бaнк «Восток», Мотоp-бaнк, Aкоpдбaнк, Кpістaллбaнк, бaнк «Січ», 
«Кліpинговий Дім», Мeтaбaнк, МІБ, Пpaвeкс-бaнк, ТAСкомбaнк, Укpбудінвeстбaнк, Aкцeнт-бaнк, 
Aгpопpоспepіс Бaнк.
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Фк Оболонь Бровар-2 (Буча) – 
Фк калуш
0:0 – такий рахунок матчу другої ліги України четвертого туру, який від-
бувся у п’ятницю, 16 серпня, на бучанському стадіоні «Ювілейний».

Поєдинок справжніх професіоналів 
футболу був швидким і напруже-

ним, а для вболівальників – цікавим і 
хвилюючим. Кілька моментів змусили 
затамувати подих, а інші – аплодувати. 

Арбітр: Ігор Горбань (Одеса). 
Асистенти арбітра: Руслан Кобялко 
(Вінницька область) та Богдан 
Морозюк (Івано-Франківськ). 4-й ар-
бітр: Катерина Зора (Київ).

– Олександре в’ячеславовичу, роз-
кажіть, будь ласка, що для вас фут-
больний клуб, його важливість у су-
часному світі?

– Ми опікуємося футбольним клу-
бом «Оболонь» вже майже 20 років. І 
приблизно стільки ж я президент фут-
больного клубу на громадських засадах. 
Футбол – це не просто спорт, це також 
соціальне явище, адже він виховує ді-
тей. Дуже важливо, щоб неповнолітні не 
займалися непотрібними речами.

Як правило, в основі нашої спортивної 
піраміди знаходяться спортивні школи. 

Мене також як громадянина України 
дивує, чому в нас так мало таких шкіл? 
А все впирається в матеріальну базу. 
Наприклад, у Києві до Євро-2012 рекон-
струювали Олімпійський стадіон, але 
крім нашого футбольного клубу ніхто не 
побудував нового сучасного футбольно-
го стадіону, який відповідав би вимогам 
УЄФА, футбольної асоціації України. 
Навпаки футбольні стадіони руйнуються, 
забудовуються, дітям нема де займатися 
спортом. Звичайно, можна грати у дворах. 
У моєму дитинстві ми зробили футбольне 
поле своїми силами. Але… це проблема!

«Оболонь» має структури в багатьох 
областях, і ми якраз підтримуємо цю 
тенденцію: діти і дорослі повинні мати 
можливість займатися спортом. У нас 
великий практичний досвід. Якщо ко-
манди і клуби ставлять перед собою 

достатньо амбітні цілі і думають про 
завтрашній день та український футбол 
загалом, то це дуже добре.

– Скільки часу виховується майстер 
футболу, із самого дитинства?

– У футбол приходять у сім-вісім ро-
ків, а дехто і в шість. Звичайно, не всім 
діткам вистачає терпіння, везіння дійти 
до випуску, який відбувається десь в 11-
12 років. Але те, що ці діти розвивають 
свій фізичний стан – це гарантія. Окрім 
того, вони відволікаються від того не-
гативного, що, на жаль, є в містах. 
Найкращі футболісти з випуску – це 2-3 
спортсмени із 40-45. Але бували роки, 
коли 12-15 чоловік – явні претенденти 
на гру в команді майстрів другої ліги. 

Також ми хочемо, щоб у команді було 
найбільше саме українців. Ми є укра-
їнська корпорація! І ми даємо більше 
можливостей місцевим українським 
хлопцям виростати і ставати майстра-
ми. Наприклад, футболіст Ігор Пластун 
– це наш вихованець, який 
із семи років займався у 
школі, потім грав у команді 
майстрів, з часом він дій-
шов до збірної України, а 
нині грає в команді «Гент» 
Бельгія. І нам приємно (по-
сміхається – ред.). 

– Чому виникла ідея 
створити команду другої 
ліги?

– Вершиною спортив-
ної піраміди є команда 
майстрів. У нашому ви-
падку перша команда ФК 
«Оболонь» грає в першій 
лізі. І постало питання, 
що треба мати команди в 
другій лізі, де молоді спе-
ціалісти отримають неоці-
ненний досвід гри на рівні 
майстрів серед дорослих 
футболістів, де проходить 

швидше змужніння спортсменів, поліп-
шення їх професійних футбольних яко-
стей, майстерності. 

Наприклад, цього року юнацька ко-
манда «U 19» ФК «Оболонь» має 12 
гравців, які перевершили свій віковий 
ценз. І постало питання, що  молодим 
футболістам робити далі, тому що до 
команди першої ліги вони ще не дорос-
ли, в команди майстрів інших клубів їм 
також важко попасти, а втрачати цих 
гравців ми не хотіли.

– Дуже приємно, що футбольний 
клуб «Оболонь» створив команду про-
фесіоналів саме в Бучі. як дійшли до 
такого рішення? 

– Свого часу ми побудували і маємо 
стандартні хорошої якості футбольні 
поля в Бучі, на яких є всі умови для тре-
нування. На нашій базі часто тренують-
ся збірні команди України: молодіжна, 
жіноча, юнацькі. Це все було створено 
за сприяння розвитку інфраструктури 

нашого футбольного місцевого клубу 
тоді ще селищного органу влади, а також 
сільського голови Анатолія Федорука. 

Анатолій Петрович давно мріяв мати 
команду майстрів в громаді. Буча дуже 
інтенсивно розвивається, до речі, я 
вітаю бучанців із таким прекрасним 
містом. У той же час ваша громада за-
цікавлена і готова розвивати футбол в 
ОТГ. Ми домовилися й саме тут виріши-
ли створити команду другої ліги на базі 
«U 19». Нам дуже хочеться мати в цій 
команді майстрів і хлопців, які виросли 
саме в Бучанській громаді. У перспекти-
ві, я думаю, так обов’язково буде. 

– Для вас особисто чому футбол, 
чому не волейбол, теніс, гімнастика?

– Футбол – це спорт номер один. Я ко-
лись теж мріяв стати футболістом. А в 
17 років переді мною постало питання: 
футбол чи математика? Довелося оби-
рати, я вирішив – математика, тому що 
зрозумів: у футболі таким хлопцям як 
я треба мати дуже багато везіння, щоб 
кудись пробитися. 

У мене три сини. Середній грає в ко-
манді майстрів і, власне, лише почи-
нає спортивну кар’єру. Старший син, 
на жаль, травмувався і змушений був 
покинути великий футбол. Молодший 
заявляє, що хоче бути футболістом. Це, 
мабуть, уже родині традиції. Але я ду-
маю, таких родин багато і у вашій гро-
маді, і ми будемо давати можливість 
дітям, які займаються й виростають до 
певного рівня, ставати футболістами 
команди майстрів.

Спілкувалася 
Ірина ЛевЧеНКО

«Меліоратор» – 
«Межигір’я»
Цей матч бучанської команди, що 
відбувся у суботу, також закінчив-
ся нічиєю: 1:1.

– Після кубкової невдачі із «Соколом» 
на поєдинок з «Межигір’ям» наші 
футболісти виходили тільки з одним 
завданням – перемогти! – зазначили 
у команді «Меліоратор». – Ситуація в 
турнірній таблиці настільки щільна, 
що будь-яка втрата очок може відки-
нути від зазіхань на медалі. 

Початок поєдинку був достатньо 
оптимістичним, Олег Масник з 24-х 
метрів забив гол супернику.1:0 на 3-й 
хвилині.

Другий тайм вже пройшов під дик-
товку «Межигір’я».

1:1 – результат, який не задовільнив 
обох наставників.

Олександр сЛОБОДЯН: 
«Футбол – це спорт номер один»

За грою улюбленої команди на бучанському стадіоні «Ювілейний» вбо-
лівав український політик, президент (на громадських засадах) АТ «Обо-
лонь», член Правління фонду Національної пам’яті України, президент ФК 
«Оболонь-Бровар» Олександр Слободян. 
Журналістам БН вдалося поспілкуватися з ним. Читайте в матеріалі про 
важливість футболу, спортивні школи та бучанську команду професіоналів.
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допомога 
ветеранам 
у відкритті 
власної справи
Гранти у вигляді обладнання на роз-
виток бізнесу на суму до 1 000 євро 
можна отримати, успішно захистив-
ши бізнес-план після відвідання ор-
ганізованих тренінгів.

Міжнародна організація з мігра-
ції (МОМ), Представництво в 

Україні, розпочинає новий компонент 
проєкту «Підтримка реінтеграції ве-
теранів конфлікту на сході України та 
їхніх сімей». Про це повідомляється на 
сайті організації.

Ветерани із трьох пілотних областей 
України — Київської, Дніпропетровської 
та Львівської — зможуть отримати 
допомогу у відкритті власної справи. 
У межах програми із самозайнятості 
учасники та учасниці відвідають дво-
денні бізнес-тренінги, і за результатами 
захисту бізнес-планів матимуть змогу 
отримати гранти розміром до 1 000 євро 
у вигляді обладнання для розвитку під-
приємництва.

Порядок участі в програмі описано в 
представленій інфографіці.

Зазначається, що прийом заявок три-
ватиме до завершення формування тре-
нінгових груп. Пріоритет нададуть за-
явникам, які наразі не мають постійного 
місця роботи; мають низьку зарплату 
або часткову зайнятість; самі виховують 
дітей; утримують багатодітні родини 
або мають інвалідність. Грант надається 
винятково у формі оплати узгодженого 
обладнання та не передбачає грошових 

виплат учасникам.
Ветеранам, котрі зацікавилися програ-

мою із самозайнятості, організатори про-
понують заповнити та надіслати анкету.

Фінансований ЄС проєкт МОМ 
впроваджується із січня 2019 року у 
трьох пілотних областях: Київській, 
Дніпропетровській та Львівській. Його 
мета — сприяти Уряду України в надан-
ні допомоги ветеранам конфлікту на 
сході України та їхнім родинам задля 

ефективної реінтеграції до цивільного 
життя, а також активної участі в соці-
ально-економічному розвитку громад. 
У межах проєкту передбачено підтрим-
ку заходів соціального згуртування, 
надання кваліфікованої психологічної 
допомоги, тренінги із кар’єрного роз-
витку та самозайнятості, а також гранти 
на перекваліфікацію та започаткування 
власної справи.

«гаряЧа лінія» психОлОгіЧнОї 
підтримки ветеранам атО та 
їхнім рідним
В Україні передбачається запро-
вадження національної ціло-
добової «гарячої лінії» для по-
передження самогубств серед 
ветеранів АТО в межах діяльності 
неурядової організації «LifeLine 
Ukraine» («лінія Життя України»). 

Про це розповіла в.о. міністра охо-
рони здоров’я Уляна Супрун на 

брифінгу в Українському кризовому 
медіацентрі в Києві. 

Засновник організації «LifeLine 
Ukraine» Пол Найленд зазначив, що «га-
ряча лінія» стартує 23 серпня і працюва-
тиме 24 години на добу 7 днів на тиждень 
за номером 7333. «Наша робота полягає 
в тому, щоб рятувати життя – це наш 
слоган і це наша мета», – додав він. 

Заступник міністра у справах вете-
ранів Олександр Терещенко розповів, 
що «гаряча лінія» працюватиме так, 
що в основі психологічної підтримки 
буде, зокрема, використаний підхід 
«рівний-рівному», тобто, ветерани, які 
пройдуть відповідне навчання, будуть 
працювати як професійні оператори 
колцентру. За його словами, для тих, 
хто повернувся з війни, важливо «при-
носити користь суспільству, тому це 
подвійний ефект від цієї гарячої лінії».

Терещенко розповів, що рік тому 
«втратив досить близького товариша 
саме через те, що він не зміг присто-
суватися до життя і пішов з життя». 
Він наголосив, що розуміє наскільки 
важливий цей проєкт. 

«З війни дуже важко повернутися 
– повертатись ми можемо фізично, 
але подумки ми там, психологічно ми 
там, і цей дисонанс, який ми зустріча-
ємо тут – в мирному житті, не кожен 
може з ним справитися самотужки», 
– наголосив Терещенко. 

Заступник міністра у справах вете-
ранів повідомив, що в Україні на сьо-
годні 392 тис. ветеранів російсько-у-
країнської війни. 

ЖІНки-вЕТЕраНи
Президент фонду «Східна Європа», 

який і впроваджує цей проєкт разом 
з організацією «LifeLine Ukraine», 
Віктор Лях наголосив, що «нашим 
завдання в цьому проєкті, який під-
тримує Посольство Великої Британії 
в Україні» є, зокрема, і вивчення про-
блем і потреб жінок-ветеранів, яких 
на сьогодні в Україні – 12 тисяч. 

«І на основі цього дослідження спла-
нувати певні послуги для жінок-вете-
ранів», – зазначив Лях. За його слова-
ми, проблема повернення ветеранів 
після війни до сім’ї, свідчить про необ-
хідність роботи не тільки з ветеранами, 
а й з членами їхніх сімей, зокрема, під-
готувати дітей військових до особли-
востей спілкування з батьками. 

ФІНаНсУваННЯ ПрОЄкТУ
Лях повідомив, що фінансування 

«великого проєкту, який складається 
з «LifeLine Ukraine» та має інші компо-
ненти» відбувається з кількох джерел. 
За його словами, йдеться про внески 
в негрошовій формі, зокрема, надання 
певних послуг з приватного сектору, 
наприклад надання захищених мо-
більних ліній, надання приміщень. 

Грант від Посольства Великої Брита-
нії в Україні склав 580 тис. фунтів і 
«фонд вкладає свої ресурси для під-
тримки цієї діяльності». 

Віктор Лях зазначив, що пілот-
ними областями на перших порах 
буде Дніпропетровська, Львівська та 
Донецька.

ГУрТ «ГОрисЛава» – ІЗ схОДУ ДО 
ЗахОДУ З УкраїНсЬкОю ПІсНЕю
Колектив «Горислава», учасниками якого є дві неймовірно талановиті й 
прекрасні жінки – людмила Близнюк та Ганна Мудра, лауреати всеукраїн-
ських та міжнародних теле- радіофестивалів та конкурсів. Зараз артисти 
проводять гастрольний тур Україною – виступають на радіоефірах у різних 
містах, мандруючи із сходу до заходу країни.

– Розкажіть, будь ласка, які міста ви 
відвідали, на яких радіоетерах спілку-
валися.

– Багато міст України відвідали – 
Полтавщину, Львівщину, Київщину. 
Нещодавно побували на «Радіо 
Полтава», там теж розповідали про 
нашу творчість, яка дуже сильно пов’я-
зана із творчістю Раїси Миколаївна 
Кириченко. Зараз ми відроджуємо пі-
сенний матеріал цієї видатної співачки. 
Деякі пісні – серйозні пісні з її реперту-

ару, з дозволу авторів виконуємо дуетом 
у новому виконанні.

– Не просто виконувати пісню, яка 
була відомою і любимою у виконанні 
іншого артиста. Не страшно брати на 
себе таку відповідальність?

Коли ми взяли до себе в репертуар 
пісню, яка у виконанні Раїси Кириченко 
була вкрай популярною, дуже боялися, 
як вона сприйметься у нашому вико-
нанні. Тим паче, у дуеті. Мушу сказати, 
що тепер вона звучить на телебаченні, 

радіо. Зараз є дуже рейтинговою на ра-
діо «Дрогобич».

– які зараз маєте плани?
– У найближчих планах відвідати ра-

діо «Тернопіль», де буде в нас спецефір. 
Зараз готуємося до поїздки на твор-
чий вечір заслуженого діяча мистецтв 
України Йосипа Івановича Фиштик, 
куди запрошені метри, митці україн-
ської естради. Ведучою буде народна 
артистка України, ведуча Українського 
радіо Лариса Недін. Також ми є лауреа-
тами телевізійного фестивалю «Пам’ять 
бережуть роки». Це молодий фести-
валь, який присвячений пам’яті Раїси 
Кириченко.

– Чому ми вибрали стиль саме ре-
тро?

– Нам дорікали, що мало бути більш 
сучасне виконання, а ми так вирішили. 
Думаємо, на сьогоднішній день не ви-
стачає саме цього. Зараз виступає бага-
то колективів, звучить різна музика, є 
насадження європейських країн. А ми 
дуже хочемо зберегти своє рідне – укра-
їнську народну пісню. Звичайно, ми ро-
бимо аранжування, осучаснюємо твори, 
щоб і молодим цікаво було нас слухати, 
щоб співалося доступною мовою для 
нашого молодого покоління.

Спілкувалася 
Ірина БІБА

КУЛьтУрНий ПрОстір
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КраВчУКа ВОлОдимира дениСОВича, 
начальника КП «бУЖКГ» 

СаВчУК ГалинУ ЄВГеніїВнУ, 
начальника Мв ГУ Держпродспоживслужби України у 

Київській обл.

ГаПченКа дмитра ОлеКСандрОВича, 
керуючого справами бучанської міської ради

ПОліщУК ГалинУ михайліВнУ, 
директора ДНЗ № 1 «сонячний» бучанської міської 

ради Київської області

чирінСьКУ ОленУ ВіКтОріВнУ, 
головного спеціаліста відділу обліку та звітності 

бучанської міської ради

КУчера В’ячеСлаВа анатОлійОВича, 
заступника голови Київської обласної державної 

адміністрації ФЕсТиваЛЬ

розваги «Без меж»
Молодіжна рада Бучанської ОТГ запрошує 
на масштабний молодіжний фестиваль «Без 
меж», який відбудеться 25 серпня о 16:00 в 
Бучанському міському парку!

На вас чекатимуть вісім незвичайних та ори-
гінальних локацій, тир, фудкорт, конкурси, 

музика, пошта друзів, фотозона, майстер-класи, 
мехенді від майстра, локація для дітей, танці, му-
зика, розваги та ще багато цікавого.

МУЗиЧНиЙ МаЙДаНЧик

«BREVIS» знову з 
нами!
Зустрічаємо на святковій сцені симфонічний 
рок оркестр «BREVIS» – наших добрих друзів 
із концертом, який складається з оркестро-
вих і вокальних номерів.

Уновій програмі почуємо поєднання музично-
го смаку та професіоналізму.

Хіти легендарних гуртів, таких як: «Nazareth», 
«Scorpions», «DeepPurple», «Metallica», «Queen» у 
виконанні симфонічного оркестру, створять ілюзію 
досконалості і вражатимуть новизною звучання.

Ви повинні стати частиною цього музичного 
свята!

кУЛЬТУрНиЙ ПрОсТІр

«пластилін» на «Bukovel ChaBan Fest-2019»
Аматорський хореографічний колектив «Пласти-
лін» успішно взяв участь у X (ювілейному) Всеу-
країнському фестивалі мистецтв!

Майстер класи з hip-hop, народного танцю акро-
батики, акторської майстерності, психологічний 

тренінг, гончарство, паперокрафт, смачний банош на 
березі річки, квести, дискотеки, флешмоб, відвідування 
водоспаду Гук, екскурсія до вже рідної нам Полонини 
Перців, багато нових друзів, та сльози... сльози від не-
бажання прощатися аж до наступного літа – все це ко-
роткий звіт про відпочинок і виступи.

хОЧете пОБаЧити ШевЧенка у квітах – 
прямуйте на співОЧе пОле
16 серпня на найбільш квітковій локації сто-
лиці «Співоче поле» відкрилася традиційна 
виставка квітів до Дня Незалежності, при-
свячена топспортсменам, які прославили 
Україну на весь світ і є гордістю нації.

«Символічно, що на виставці, присвяченій 
нашій незалежності, ми хочемо говорити 

про наші перемоги та досягнення. Спорт відкрив 
Україну для багатьох держав світу. Нашу країну 
часто асоціюють саме з іменами топспортсменів. 
Наші герої – це сторінки слави в історії україн-
ського спорту і молоде покоління переможців, які 
сьогодні є кумирами для мільйонів», – розповідає 
в. о. генерального директора КО «Київзеленбуд» 
Олексій Король.

Усього на 10 інсталяціях представлено близько 
220 тис. квітів різних видів: колеуси, хлорофітум, 
бегонія, альтернатера, сеткреазія, хвойні чагар-
ники та інші. Для оформлення інсталяцій ланд-
шафтні дизайнери використали також багато еле-
ментів різноманітного спортивного інвентарю.

Виставка триватиме до 15 вересня, із 10:00 до 
20:00. На вихідні організатори обіцяють захопли-
ву розважальну програму та майстер-класи з різ-
них видів спорту, взяти участь у яких зможуть всі 
охочі.

ШАНОвНІ ДРуЗІ,
вІТАєМО вАС 

ІЗ ДНеМ НеЗАЛежНОСТІ уКРАїНИ!
Це не просто День народження держави. Це свя-

то пам’яті про тих, хто творив націю і боровся за 
державність, а також день, коли варто думати про 
день завтрашній, про майбутні покоління, про 
нашу відповідальність перед історією.

Усі великі успіхи нашої держави складаються з 
успіхів кожного небайдужого українця – як безліч 
річок і потічків зливаються в один могутній Дніпро. 
Тож давайте з нагоди найважливішого свята Украї-
ни щиро покладатися на успіх наших спільних дій 

і продовження активної співпраці, яка 
єднає нас, зміцнює нашу державу.

Щиросердно бажаємо вам щастя, 
радості і добра.

Слава україні!

ТОльКО 31 АВГУСТА С 9.00 ДО 16.00 
ПОКУПАеМ ВОлОСы 

ОТ 1500 ДО 70000 ЗА КГ 
Также покупаем: ордена, медали, старые 
фотоаппараты и часы в желтом корпусе.

Адрес: г. Буча, ул. Энергетиков 6, «Центр красоты».
Телефон: +380972838574

Олег Сотніков 
від імені фракції партії 

всеукраїнське об’єднання 
«Батьківщина» 

БМР

Олег Сотніков 
від імені фракції партії 

всеукраїнське об’єднання 
«Батьківщина» 

БМР

ШАНОвНА ГРОМАДО!
ЩИРО вІТАєМО вАС ІЗ ДНеМ 

НеЗАЛежНОСТІ – СвІТЛИМ СвяТОМ 
уКРАїНСьКОї ДеРжАвНОСТІ 

Цей день, що є результатом тисячолітньої боротьби 
українського народу за право мати свою державу. Перед 
Україною, її громадянами складні й великі завдання. 
Вірю, що разом ми здолаємо будь-які перешкоди на 
шляху зміцнення нашої держави. Адже нам випала ви-
сока історична місія здійснювати мрію багатьох поко-
лінь наших предків – бути господарями на своїй землі, 
плекати її і прикрашати своєю працею.

Нехай свято духмяним запахом українського хліба 
принесе у ваш дім щастя і добро, порозуміння та згур-
тованість, мир та любов!

З повагою Людмила войналович, 
голова Бучанської міської 

організації Політичної партії 
«європейська солідарність»

Лист У реДаКЦію
«Нам дуже подобається газета «Бучанські новини». 

Читаємо все від початку до кінця. Цікаві статті, інтерв’ю, 
гарні фото. Дуже вдячні за роботу.

Також від імені мешканців села Луб’янка хочемо побажа-
ти всіх благ Анатолію Петровичу Федоруку. Щиро вдячні за 
дорогу на вулиці Чкалова, за електроопори, провели світло 
навіть на окраїну! Багато всього зробили за час, як ми є спіль-
ною Бучанською громадою. Ми віримо, що й далі буде розбудо-
ва та покращення».

Односельці Тетяна Грінчак, вадим висоцький, Тетяна 
Новиченко, Геннадій Петренко, 

Любов Сілич, Михайло Охріменко


